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 یلدا توکلی  ورزشــکاران اصفهانــی در المپیاد 
استعدادهای برتر عملکرد خوبی داشته اند و تا به امروز 
نایب قهرمانی اصفهان تثبیت شده است. این مطلب را 
جواد محمدی مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان 
در نشســت خبری دیدار با اصحاب رسانه عنوان کرد 
و در خصوص اقدامات انجام شــده برای توسعه منابع 
و سرمایه انسانی استان متذکر شــد: در حوزه توسعه 
منابع و سرمایه انسانی تلاش کردیم فرآیندهایی که 
به تسهیل کار کمک می کند، اصلاح کرده و مشکلات 
توزیع بودجه ورزش را به صورت ریشــه ای حل کنیم 
و خوشــبختانه اعتبارات ورزش در زمینــه اعتبارات 
هزینه ای و عمرانی از ردیف های ملی، رشد چشمگیری 

داشته است.
• برگزاری مسابقات مینی فوتبال جام پرچم

مدیرکل اداره ورزش و جوانان اســتان عنوان داشت: 
برگزاری مسابقات مینی فوتبال جام پرچم با حضور بالغ 
بر هزار و 100 تیم در سطح استان و همچنین برگزاری 
مســابقات المپیاد اســتعدادهای برتر ورزش از دیگر 
اقدامات انجام شده در حوزه ورزش است. در مسابقات 
المپیاد استعدادهای برتر ورزش حدود 16 هزار نفر از کل 
کشور شرکت داشتند و استان اصفهان میزبان بیش از 4 
هزار ورزشکار در این رقابت ها بود و حدود 400 ورزشکار 

اصفهانی نیز به مسابقات مختلف اعزام شدند.
• اصفهان یکی از پایگاه هــای اصلی ملی 

المپیک
وی با بیان اینکه اعتقاد دارم وقتی ذوب آهن و سپاهان 
وضعیت خوبی دارند، در ورزش مانند این اســت که 

زاینده رود در اصفهان جاری باشــد، گفــت: مطمئناً 
اصفهان یکی از پایگاه های اصلی ملی المپیک خواهد 
بود که در صورت این اتفاق، تعداد ملی پوشان و قهرمانان 
ورزشی استان در رشــته های مختلف افزایش خواهد 
یافت. مدیرکل ورزش و جوانان استان از دیگر اقدامات 
انجام شده در حوزه ورزش به تشــکیل شورای عالی 
ورزش با حضور مدیران عالی استان، ارتباطات خوب 
با مسئولان مرکز، نمایندگان و مسئولان و باشگاه های 
استان، همایش روســای هیئت های استان، جلسات 
متعدد با روســای فدراسیون ها اشــاره کرد. محمدی 
درمورد محدودیت فضاهای ورزشی در مدارس و شیوع 
چاقی در بین دانش آموزان متذکر شــد: همان طور که 
گفتم پروژه های نیمه تمام زیادی در اســتان اصفهان 
وجود دارد که با تکمیل آنها ســرانه فضاهای ورزشی 
اســتان افزایش خواهد یافت. علاوه بر این مقدمات 
امضای سند تفاهم نامه همکاری مشترک با اداره کل 
آموزش و پرورش فراهم شده و در حد توان برای حل 

مشکل کمبود فضاهای ورزشی مدارس تلاش کنیم.
• برگزاری مسابقات کشورهای اسلامی

مدیرکل ورزش و جوانان اســتان اصفهــان در ادامه 
گزارشی از عملکرد اداره ورزش و جوانان استان در چند 
ماه ارائه داده و تصریح کــرد: در حوزه ورزش اقدامات 
مختلفی انجام شده است که برگزاری مجمع انتخاباتی 
چندین هیئت ورزشی و پیش بینی های لازم برای انجام 
تشریفات مجامع انتخاباتی هیئت هایی که با سرپرستی 
اداره شده و می شوند، از جمله این موارد است. وی افزود: 
برگزاری مسابقات کشورهای اسلامی در قونیه ترکیه، 

یکی دیگر از اتفاقات مهم حوزه ورزش در چند ماه 
گذشته بود که ورزشکاران اصفهانی حضور چشم گیری 
در این مسابقات داشــتند و یک ششم کاروان اعزامی 
ورزشکاران کشورمان به این مســابقات، نمایندگان 

ورزش اصفهان بودند و این میزان قابل توجه است.
• بیش از 200 پروژه نیمه تمام ورزشی

محمدی پیرامون پروژه های نیمه تمام ورزشی سطح 
استان بیان داشت: در سطح استان بیش از 200 پروژه 
نیمه تمام وجود دارند که تلاش می کنیم با استفاده از 
همه ظرفیت ها این پروژه ها به سرانجام برسد. متاسفانه 
تاریخ شــروع برخی از این پروژه ها به بیش از 15 سال 
قبل برمی گردد اما هنوز تکمیل نشــده اند و بر همین 
اســاس تلاش کردیم تا با اســتفاده از ظرفیت هیئت 
خیران ورزشکار اســتان و تخصیص اعتبارات دولتی 
پروژه های نیمه تمام را به اتمام برســانیم. همچنین 
برگزاری مزایده اماکن ورزشی به صورت الکترونیکی 
در سامانه ستاد یکی دیگر از اقدامات انجام گرفته است. 
وی در بخش دیگری از سخنانش به مشکلات ورزشگاه 
نقش جهان اشاره کرده و گفت: با درایت مدیریت استان، 
شورای عالی سیاست گذاری در دولت سیزدهم برای 
نقش جهان ایجاد و خروجی این شورای سیاست گذاری 
این بود که یکبار برای همیشه مشکلات حقوقی این 
مجموعه ورزشی حل شده و پروژه های نیمه تمام آن 
تکمیل شوند و در صورت این اتفاق، بدون شک قدرت 
ما در آسیا از بسیاری از کشورهای دیگر متمایز خواهد 
شد و می تواند منجر به ایجاد مجموعه ای حتی بهتر از 

مجموعه ورزشگاه آزادی تهران شود.

معاون پ ژوهشی دانشکده مهندسی منابع طبیعی دنبال 
کردن چرخه مدیریت کیفیت هوا را کلید رفع معضل 
آلودگی هوا دانست و گفت: در خودروهای بنزینی عمده 
ذرات معلقی که از ترافیک ایجاد می شود، از طریق سایش 

رخ می دهد و در مورد خودروهای دیزلی از اگزوز است.
محسن سلیمانی، در نشست »آلودگی هوا، منابع و عوامل، 
چالش ها و راهکارها« در دانشگاه صنعتی اصفهان، آلودگی 
هوا را یکی از معضلات مهم محیط زیستی کلان شهرهای 
دنیا دانست و اظهار کرد: آلودگی هوا اثرات منفی بهداشتی، 
اجتماعی و اقتصادی را به دنبال دارد. توسعه ناپایدار به ویژه 
در کشورهای درحال توسعه و عدم توجه به ظرفیت برد 
محیط زیستی، فعالیت های مختلف صنعتی، حمل ونقل، 
مصرف سوخت های فسیلی، بیابان زایی و پدیده گردوغبار 
)ریز گردها( در کنار شرایط اقلیمی و توپوگرافی در مناطق 
مختلف ازجمله کلان شهرهای کشور مانند اصفهان منجر 

به تشدید آلودگی هوا شده است.
وی افزود: تأثیر منفی فعالیت های انسان بر محیط زیست 
انکار نشدنی است و این تأثیر تابع سه فاکتور افزایش بی رویه 
جمعیت، رفاه و تکنولوژی است. به این معنا که هرچه سطح 
درآمد و رفاه بیشتر شود، به دنبال آن سطح تخریب کاهش 
می یابد. البته این گفته به معنای اینکه فقرا مخرب تر از 

ثروتمندان هستند، نیست.
عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی اصفهان، با اشاره به 
گزارش های سازمان بهداشت جهانی در سال 201۸، 
تصریح کرد: بر اساس این گزارش، ذرات معلق هوای 
محیطی به عنوان ششمین فاکتور خطرناک برای سلامتی 
انسان شناخته شده است و حدود ۷ میلیون نفر سالانه در دنیا 
در اثر آلودگی هوا جان خود را از دست می دهند که عمده 
این تلفات در کشورهای جنوب شرق آسیا است که بدون 

توجه به فاکتورهای توسعه پایدار عمل می کنند.
• ذرات معلق هوای محیطی، ششمین فاکتور 

خطرناک برای سلامتی انسان
سلیمانی با بیا اینکه سازمان بهداشت جهانی میانگین 
سالیانه مجاز ذرات معلق محیطی را در برخی مناطق 
10 میکروگرم بر مترمکعب گزارش کرده است، ادامه 
داد: بر اساس برآورد سازمان بهداشت جهانی، سالیانه 
500 هزار نفر براثر مواجهه با ذرات معلق موجود در هوای 
آزاد دچار مرگ زودهنگام می شوند. بر اساس گزارش 
همین سازمان، 60 درصد از افراد جهان در مناطقی 
زندگی می کنند که غلظت ذرات معلق در آنجا بیش از ۳5 

میکروگرم بر مترمکعب است.
وی، منابع آلاینده را شامل فعالیت های صنعتی، 
ساخت وساز، تولید انرژی، حمل نقل و ... اعلام کرد و افزود: 
در کنار این منابع فرایندهای طبیعی همچون فعالیت های 
آتش فشانی و گردوغبار نیز مطرح است که البته در خصوص 
اصفهان پدیده ریز گردها ناشی از فعالیت های انسانی است 
که بروز آن تشدید شده است. منابع آلاینده طیف وسیعی 

آلاینده را به محیط می دهند که مهم ترین آنها ذرات معلق 
است. به گفته این استاد دانشگاه، هر چه اندازه ذرات معلق 
در محیط کوچک تر باشد، احتمال نفوذ به بدن بیشتر و 

اثرگذاری آنها بیشتر می شود.
سلیمانی اضافه کرد: بر اساس گزارش ها، میزان ذرات 
معلق در کشور ایران حد فراتر از مجاز است و بر اساس 
تخمین سازمان بهداشت جهانی، سالانه 10 تا 40 هزار نفر 
براثر آنجا خود را از دست می دهند. آمار اعلام شده در این 
خصوص از سوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، مرگ ۳0 

تا 40 هزار نفر در اصفهان است.
این استاد دانشگاه صنعتی اصفهان بابیان اینکه رفع 
معضل آلودگی هوا نیازمند عزم جدی است، گفت: درباره 
محیط زیست نمی توان مرز برای خودمان تعیین کنیم و باید 
بدانیم، فرآیندهای اشتباه بر محیط زیست مناطق اطراف نیز 
اثرگذار است. نمی توان در منطقه ای از دنیا تخریب صورت 

گیرد و بگوییم در همان جا باقی می ماند.
• برای رفع معضل آلودگی هوا چه باید کرد؟

سلیمانی با طرح این پرسش که برای رفع معضل آلودگی 
هوا چه باید کرد؟ معتقد است که برای رفع این معضل 
دنبال کردن چرخه مدیریت کیفیت هوا مهم است. در 
این چرخه مجموعه اقداماتی در نظر گرفته شده که باید 
به صورت مدون تنظیم و اجرا شود. چرخه مدیریت کیفیت 
هوا شامل تمام اقداماتی است که توسط یک سازمان و یا 
نهاد نظارتی برای حفظ سلامت انسان ها و محیط زیست 
در برابر اثرات مخرب آلودگی هوا انجام می شود. این چرخه 
شامل اجزای مختلفی است که به صورت پویا و پیوسته با 

یکدیگر در ارتباط هستند.
وی به مدل سازی آلودگی هوا اشاره و تصریح کرد: در 
مدل سازی دو رویکرد مطرح است که شامل رویکرد از 
بالا به پایین و پایین به بالا است. در رویکرد از پایین به بالا، 
یک منبع آلاینده داریم و می خواهیم اثر آن را بررسی کنیم، 
اما زمانی که با منابع مختلف در منطقه مواجه هستیم، از 
رویکرد مدل سازی بالا به پایین استفاده می شود و پس از 

نمونه برداری از منابع آلاینده، نتایج تحلیل می شود.
معاون پ ژوهشی دانشکده مهندسی منابع طبیعی تهیه 
سیاهه انتشار را یکی از لازمه های مدیریت چرخه کیفیت 
دانست. وی توضیح داد: بررسی روند انتشار دی کسید کربن 
از منابع مختلف در دنیا حاکی از روند افزایشی است که 
بیشترین افزایش در بخش تولید انرژی و بحث حمل ونقل 
است. در مورد ایران داده ها از حامل های انرژی نشان 
می دهد بر اساس آمار اطلاعات وزارت نیرو از سال های 
۸4 تا ۹6 روند متغیر بوده و این موضوع نشان می دهد که 

وضعیت تحریم اثر دارد و روند را تغییر می دهد.
این استاد دانشگاه صنعتی اصفهان اضافه کرد: مصرف 
انرژی در ایران به نسبت دنیا رقم بسیار بالایی است. 
از سویی بررسی روند ذرات معلق در اروپا نشان از روند 

کاهشی آن دارد.

• مازوت سوزی عامل تشدیدکننده آلودگی 
هوا است

سلیمانی به نقش مازوت در آلودگی هوا اشاره و تصریح 
کرد: مازوت عامل فوق العاده تشدیدکننده آلودگی هوا 
است. مازوت سوزی در بسیاری از نیروگاه ها به دلیل اینکه 
در زمستان که هوا پایدار است رخ می دهد، در تشدید آلودگی 
هوا نقش دارد. وی تأکید کرد: این موضوع در اصفهان نیاز 
به فکر جدی دارد. فشارها به عنوان یک خواسته عمومی 
برای پلمب مازوت سوزی در اصفهان باید طلب شود و 

مسئولان به سمت روش های جایگزین مناسب بروند.
معاون پ ژوهشی دانشکده مهندسی منابع طبیعی در 
خصوص بحث سهم بندی ذرات آلاینده، توضیح داد: 
در خصوص بحث سهم بندی ذرات آلاینده بسته به نوع 
منطقه متفاوت است. ایراد مطالعات این است که همه به 
دنبال عدد خاص می گردند و نکته مغفول این است که این 
عدد همه جا یکسان نیست و زمانی که عدد مطرح می شود، 

بسیاری از مشکلات پشت عدد پنهان می ماند.
انتشار  • ذرات معلق از چه آلاینده هایی 

می یابند؟
سلیمانی در توضیح اینکه ذرات معلق بیشتر از چه 
آلاینده هایی به هوا انتشار می یابند، گفت: شاید تصور 
این باشد که ذرات معلق در خودروهای شخصی از اگزوز 
خودروها خارج می شوند، اما عمده ذرات معلقی که از 
ترافیک ایجاد می شود، از طریق سایش رخ می دهد و در 
مورد خودروهای دیزلی عمده ذرات معلق منتشرشده در 
هوا از اگزوز است. این یافته حاکی از این است که حتی اگر 
همه خودروها به سمت هیبریدی شدن برود، نیز معضل 
آلایندگی هوا از بین نمی رود، بلکه راهکار درست گسترش 

حمل ونقل عمومی است.
وی بابیان اینکه معضل آلودگی هوای اصفهان بسیار 
بحرانی است، تأکید کرد: مطالعه ای در کنسرسیوم آلودگی 
هوا که در ده دانشگاه برتر کشور انجام شد، نشان داد ازنظر 
تناژ، در اصفهان چیزی حدود 50 هزار تن ذرات معلق 
انتشاریافته است که در مقایسه در تهران ۸ هزار تن است. 

این مطالعه در سال ۹6 انجام شده است.
• راهکارهای کاهش آلایندگی هوا

این استاد دانشگاه در توضیح راهکارهای کاهش 
آلایندگی هوا، خاطرنشان کرد: راهبردهای کاهش انتشار 
آلاینده های هوا شامل سه بخش رویکردی، فناوری و 
مدیریتی است که متأسفانه در کشور بیشتر بر جنبه های 
فناوری تأکید شده است، این در حالی است که راهبردهای 
رویکردی بیشتر باید مدنظر قرار گیرد. بایدهای رفع معضل 
آلودگی هوا شامل در اولویت قرار دادن محیط زیست در 
مسیر توسعه، توسعه پایدار، توجه به ظرفیت اکولوژیک 
محیط زیستی، برنامه ریزی دقیق و اهتمام به اجرای کامل 
و دقیق قوانین مانند قانون هوای پاک و مقدم دانستن 

پیشگیری بر درمان است.

مدیرکلورزشوجواناناستاناصفهان:

حلمشکلتوزیعبودجهورزشبهصورتریشهای
نشست»آلودگیهوا،منابعوعوامل،چالشهاوراهکارها«دردانشگاهصنعتیاصفهانبرگزارشد:

ذراتمعلقمتهمانردیفاولآلایندهها

این مطلب بر کسی پوشیده نیست که شهرنشینی منبع  
اصلی بسیاری از چالش های اجتماعی است که به طور 
مستقیم و غیرمستقیم روی سلامت و وضعیت زندگی 
شهرنشینان تأثیر می گذارد و بیماری ها و مشکلات 
بهداشتی زیادی را به وجود می آورد، این در حالی است 
که براساس پیش بینی های انجام شده تا سال 20۳0 
میلادی، 60 درصد از جمعیت دنیا در نواحی شهری 

زندگی خواهند کرد.
همین روند رو به رشد شهرنشینی باعث می شود تا رشد 
جمعیت بیشتر شود و خطراتی همچون آلودگی هوا، 

تصادفات جاده ای، مشکلات بهداشتی، کمبودهای 
غذایی، نبود تسهیلات ورزشی و تفریحی، رشد نواحی 
زاغه نشین و... افرایش یابد. بنابراین می توان سلامت را 
یک اولویت در سیاستگذاری و برنامه ریزی شهری در 
نظر گرفت، به طوری که بسیاری از مسئولان بهداشتی 
معتقدند که سلامت تنها متعلق به دانشگاه های 
علوم پزشکی نیست و بدون همکاری های بین 
بخشی، ارتقای بهداشت و سلامت اقشار مختلف 
جامعه امکان پذیر نخواهد بود. در واقع سلامت از 
جمله مقوله های مهمی است که همه دستگاه های 

ذیربط بایستی در ارتقای آن در جامعه همکاری داشته 
باشند، زیرا میدان فعالیت در این عرصه آنقدر وسیع 
است که یک سازمان به تنهایی نمی تواند همه آنها را 
ساماندهی کند. همچنین نباید فراموش کرد که امروزه 
شهرنشینی، به مفهوم زندگی در جوامع شهری، در پیوند 
با ویژگی های زیست محیطی و انسانی روابط دوجانبه را 
میان این 2 به وجود آورده است و همین امر باعث شده تا 
لزوم ارتباط تنگاتنگ میان مسئله یابی، سیاست سازی، 
سیاست گذاری و اجرا در حوزه شهر و شهرنشینی با سایر 

حوزه های توسعه ای محسوس تر شود.

دریا وفایی
سرمقالـــه

ISFAHAN
N E W S

شهروندسالمقطعاًساکنشهرسالماست
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نماینده فریدونشهر:

خسارات ارز 4200 تومانی برای کشور 
بیشتر از فواید آن بوده است

اتمام حجت  وزیر دادگستری با تولیدکنندگان و فروشندگان؛

  قیمت های دستوری
هشدار گرفتند!

غوغای »مورایس« و شاگردان در روز ابقا مدیرعامل؛

 سپاهان
طوفان به پا کرد

3
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بررسی دلایل خیابان های شلوغ و قفل شده اصفهان؛

 ترافیک صبحگاهی شهر را
کلافه کرده است

چهره روز

شهرداراصفهانخبرداد:

 واریز کمک های دولتی
برای پروژه قطار شهری

6

شهردار اصفهان گفت: کمک های دولتی برای پروژه قطار شهری 
به حساب شهرداری واریز شده و انتظار می رود دستگاه های 
مربوطه سریع تر مجوزهای لازم را برای برداشت از آن صادر 

کنند. 

صفهان
منبع:اخبارا
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مدیر کل طرح های توسعه شهری و منطقه ای 
معاونت شهرسازی و معماری شهرداری 
اصفهان گفت: در حریم شهر همچون 
محدوده آن کاربری مشخصی برای اراضی 
وجود ندارد، بلکه نوع بهره برداری اراضی 

بیشتر کشاورزی است.
علیرضا ستوده در گفت وگو با خبرنگار 
ایمنا، اظهار کرد: براساس سند پهنه بندی، 
تقاضاهای مالکان پلاک های واقع در حریم 
شهر را در کارگروه برنامه ریزی توسعه استان 

دنبال می کنیم.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه اراضی داخل 
حریم ضوابط خاص خود را دارد، پیشنهاد 
می شود شهروندان زمانی که پلاک آن ها 
داخل حریم قرار دارد، به دفتر توسعه شهری 
معاونت شهرسازی و معماری یا در منطقه 
محل سکونت خود به مسئول طرح تفصیلی 
مراجعه کنند، زیرا پلاک های واقع در حریم 
ضوابط بسیار خاص خود را دارد از این رو 
بررسی آن باید توسط کارشناسان ذی صلاح 
صورت پذیرد. مدیر کل طرح های توسعه 
شهری و منطقه ای معاونت شهرسازی و 
معماری شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: 
سال های زیادی اراضی واقع در حریم قانونی 
شهر درخصوص بارگذاری غیرکشاورزی 
بدون سند بالادستی بوده است، از این رو سند 
پهنه بندی حریم شهر اصفهان توسط مشاور 
تهیه و سال ۹۷ مصوبه شورای عالی معماری 
و شهرسازی ایران را دریافت کرد و از آن زمان 
به بعد برای معاونت شهرسازی و معماری 
شهرداری به عنوان سند بالادستی پس از 
دریافت مصوبات لازم قابل اجرا است؛ این 
سند تکلیف اراضی واقع در حریم قانونی شهر 
را تعیین می کند و برای شهرداری و مالکان 
به مرجع قابل استناد است و نحوه بارگذاری 

اراضی در آن مشخص شده است.

در حریم شهر کاربری 
 مشخصی برای اراضی

وجود ندارد

 مدیر کل طرح های توسعه شهری
و منطقه ای شهرداری اصفهان:

این روزها ترافیک کلافه کننده صبحگاهی 
در پی بازگشایی مدارس در اصفهان، در کنار 
دانش آموزانی که بدون سرویس آمد و شد 
باقی مانده اند، پیامد دوران شیوع کروناست که 
سبب شده تا درصد زیادی از رانندگان سرویس 
مدارس از چرخه فعالیت خارج شوند و حرفه 

دیگری را برای خود برگزینند.
حدود  حضور  با  جدید  تحصیلی  سال 
یک میلیون دانش آموز در ۶ هزار واحد آموزشی 
استان اصفهان آغاز شده است؛ در کنار 
مشکلاتی که دستگاه تعلیم و تربیت به واسطه 
آغاز فعالیت پس از وقفه ای طولانی با آن 
مواجه شد مشکل رفت وآمد دانش آموزان بین 
خانه و مدرسه تاکنون حل نشدنی باقی مانده 

است.
والدین بسیاری از دانش آموزان در کلان شهر 
اصفهان و شهرستان های دیگر که با این 
مشکل مشترک مواجه هستند مراجعات 
فراوانی به مدارس و ادارات آموزش وپرورش 
منطقه خود داشتند تا که برایشان چاره اندیشی 
شود؛ این در حالی است که مسئولان اذعان 
کردند که سرویس مدارس جزو وظایف ذاتی 
آموزش وپرورش نیست و سازمان تاکسیرانی 
متولی حمل ونقل است و بهترین راهکار برای 
رفع این مشکل را ثبت نام دانش آموزان در 
محدوده سکونت خود عنوان کردند تا کمتر نیاز 

به سرویس مدرسه داشته باشند.
از سویی متولیان شرکت تاکسیرانی که 
شرکت های  برای  مجوز  صدور  مسئول 
حمل ونقل هستند نیز می گویند که به واسطه 
شیوع کرونا و غیرحضوری شدن آموزش ها 
بسیاری از شرکت های حمل ونقل تعطیل و 
یا فعالیت آن ها متوقف شده بود که با آغاز سال 
تحصیلی جدید بعضی از آن ها به چرخه فعالیت 

بازنگشتند.

در همین حال متولیان ترافیک در پلیس راهور 
هم اذعان دارند که علت ترافیک سنگین 
یک ماهه اخیر تردد خانواده ها برای جابجایی 
فرزندانشان بین مدرسه و خانه در کنار حجم 

انبوه سرویس های مدارس است.
• رفع چالش کمبود سرویس راننده، 

جذب راننده با نرخ مناسب
اداره کل  مربیان  و  اولیا  انجمن  رئیس 
گفت: مشکل  اصفهان  آموزش وپرورش 
کمبود سرویس مدرسه در اصفهان تنها با 
جذب رانندگان بیشتر با نرخ مناسب قابل حل 
است. شهرام صانعی افزود: شیوع کرونا باعث 
شد که در ۲ سال اخیر تعداد سرویس های 
مدرسه از حدود هشت هزار دستگاه خودرو به 
کمتر از یک هزار و ۷۰۰ خودرو برسد که همین 
امر چالش کمبود سرویس برای دانش آموزان 

را رقم زد.
وی اظهار داشت: با این وجود جلسات مکرر 
کارگروه ماده ۱۸ در استان باهدف ساماندهی 
سرویس مدارس در سال تحصیلی جدید از 
ابتدای مهر برگزار شد و با توجه به رفع نشدن 

این مشکل به طور کامل کماکان ادامه دارد.
رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان اصفهان 
افزود: در زمان حاضر جمعیت دانش آموزی 
نیازمند به سرویس مدرسه در اصفهان حدود 
۴۶ هزار نفر است که باوجود رایزنی های متعدد 
و پیگیری و تعریف بسته های تشویقی از 
سوی سازمان تاکسیرانی برای جذب رانندگان 
سرویس مدارس، تاکنون حدود پنج هزار 
راننده برای ایاب وذهاب دانش آموزان یادشده 

جذب شده اند.
وی یادآور شد: اولویت کارگروه ماده ۱۸ در 
استان تعیین نرخ مناسب برای جذب رانندگان 
در کنار رضایت خانواده هاست که هنوز این 

مشکل به طور کامل رفع نشده است.

صانعی تصریح کرد: این در حالی است که 
شهرداری و سازمان تاکسیرانی به عنوان 
متولی اصلی تأمین سرویس مدارس بسیاری 
از مرحله ها و شرایط ثبت نام و جذب راننده را 

حذف و تسهیل کرده اند.
وی ادامه داد: درعین حال با توجه به اینکه خط 
قرمز آموزش وپرورش، امنیت دانش آموزان 
است انتخاب رانندگان مناسب و بامهارت 
کافی برای تأمین امنیت دانش آموزان و 
آسودگی خیال خانواده ها به طورجدی در دستور 

کار قرار دارد.
وی گفت: به خانواده های دانش آموزان 
مشکل  رفع  زمان  تا  می شود  پیشنهاد 
سرویس مدرسه فرزندانشان؛ با شناسایی 
هم کلاسی های هم مسیر آن ها به نوبت در 
هر هفته مسئولیت جابجایی فرزندان خود و 
چند دانش آموز دیگر را عهده دار شوند تا این 

مشکل رفع شود.
صانعی با اشاره به نرخ حدودی سرویس های 
مدارس در اصفهان گفت: نرخ ورودی 
خودروهای پراید و ون به ازای هر کیلومتر ۳۱۰ 
هزار تومان و خودروهای سمند و پژو ۳۴۰ هزار 

تومان تعیین شده است.
عامل  مدرسه  سرویس  کمبود   •

افزایش حجم ترافیک شهری
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی 
انتظامی استان اصفهان یکی از عوامل افزایش 
ترافیک در یک ماهه اخیر را کمبود سرویس 
مدرسه و جابجایی دانش آموزان توسط 

خانواده هایشان دانست.
سرهنگ محمدرضا محمدی افزود: حجم 
ترافیک در ساعات اولیه صبح و هم زمان با 
بازگشایی مدارس و درنهایت در ظهرها در 

زمان تعطیلی مدارس افزایش می یابد.
وی اظهار داشت: پلیس در این خصوص تنها 

می تواند تمهیداتی نظیر حضور در مناطق 
پرترافیک و تسهیل در تردد شهروندان را بنا به 
تصمیم شورای ترافیک، پیش بینی و اقدام کند.

رئیس پلیس راهور اصفهان افزود: در این 
خصوص باید در مدارس تلاش شود که دانش 
آموزان برای جابجایی از سرویس مدرسه 
برخوردار شوند تا میزان تردد خانواده ها برای 

رفت وآمد فرزندانشان کاهش یابد.
• پیشنهاد مدیر آموزش و پروش 

ونگرانی والدین
مدیرکل آموزش وپرورش اصفهان، ترویج 
عمومی  حمل ونقل  از  استفاده  فرهنگ 
را مهم ترین راهکار برای کمبود سرویس 
مدرسه و کاهش حجم ترافیک عنوان کرد. 
محمدرضا ابراهیمی بابیان اینکه یکی از 
مهم ترین، اصلی ترین و پایدارترین راه های 

برطرف کردن مشکل حمل ونقل دانش آموزان 
حمل ونقل  از  استفاده  کلان شهرها  در 
عمومی است، افزود: در این خصوص باید 
شرایط ویژه ای برای استفاده دانش آموزان و 

فرهنگیان از مترو در نظر گرفته شود.
وی اظهار داشت: درصورتی که فضای مناسب 
برای استفاده بیشتر دانش آموزان و فرهنگیان 
از قطار شهری ایجاد شود از یک سو مشکل 
کمبود سرویس مدرسه رفع می شود و از سوی 
دیگر باعث رونق بیشتر استفاده عموم از مترو 

می شود.
مدیرکل آموزش وپرورش اصفهان افزود: 
بسیاری از کارکردهای مثبت اجتماعی با 
استفاده از امکانات و حمل ونقل عمومی برای 
دانش آموزان و با استفاده از فضا و امکانات قطار 

شهری می تواند اتفاق بیفتد.

وی خاطرنشان کرد: با همراهی سازمان 
قطار شهری دانش آموزان می توانند به عنوان 
سفیران استفاده از حمل ونقل عمومی، مروج 

استفاده از مترو بشوند.
این پیشنهاد در حالی از طرف مدیر آموزش 
و پروش اصفهان مطرح می شود که والدین 
دانش آموزان بر این باورند که مترو و سایر 
وسایط نقلیه عمومی برای دانش آموزان 
به ویژه مقطع ابتدایی وسیله مناسبی برای 
رسیدن به مدرسه نیست و باید ازدحام بی و 
حد حصر مسافران، دلشوره دانش آموزان 
برای حضور به موقع کلاس درس، نبود 
خطوط کافی و نیز سایر موارد ایمنی را باید 
در نظر گرفت و بدین دلیل است که والدین 
خود وظیفه رساندن فرزندشان به مدرسه را 

بر عهده می گیرند.

ترافیک صبحگاهی شهر را کلافه کرده است
بررسی دلایل خیابان های شلوغ و قفل شده اصفهان؛
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رییس گروه هماهنگی امـور بانـوان اداره کل ورزش و جوانـان اصفهان گفت: 
در زمان حاضر هیچ ورزشـگاهی اختصاصی بانـوان در این منطقـه وجود ندارد 
و ایجـاد چنیـن مجموعـه ای بـا توجـه بـه قابلیت هـا و ظرفیت های اسـتان، 

ضروری اسـت.
زهـره مردانـی افـزود: پیـش از ایـن در زمینـه ورزشـگاه اختصاصـی بانـوان 
اصفهانی کوتاهی شـده اسـت و امروز هیـچ سـالن اختصاصی بانـوان نداریم.
وی با اشـاره به جمعیت حـدود ۲.۵ میلیـون نفری بانـوان در اسـتان اصفهان، 
اظهار داشـت: با توجه بـه نـگاه مدیریتـی اداره کل ورزش و جوانـان به بخش 

بانوان و حمایتـی که در این زمینـه وجود دارد امید اسـت که اقدامـات جدی در 
ایـن زمینه انجام شـود.

وی خاطرنشـان کرد: سـرانه ورزشـی در اسـتان اصفهان حدود نیـم متر مربع 
بـرای هـر فـرد و ۰.۲۵ )بیسـت و پنج صـدم( متـر مربـع پایین تـر از میانگین 
کشوری اسـت درحالیکه ظرفیت های بسـیاری در زمینه ورزش های همگانی 

و حرفـه ای بویـژه در میان بانـوان داریم.
مردانی بـا بیـان اینکـه حـدود ۵۰ درصـد از بانـوان اسـتان اصفهـان، حداقل 
فعالیت هـای ورزشـی را دارنـد، تاکیـد کـرد: با ایـن وجود بانـوان اصفهـان در 

عرصه هـای ورزشـی ملـی و بین المللـی تـا کنـون جایگاه های بسـیار خوبی 
کسـب کرده انـد.

وی افـزود: در ۶ مـاه نخسـت امسـال یکـی از شـاخص ترین عملکـرد بانوان 
ورزشـکار اصفهانی حضور در بازی های کشـورهای اسـلامی بود کـه ۱۱ نفر 

شـامل ورزشـکار، پزشـکیار و داور به مسـابقات اعزام شدند.
مردانی با بیـان اینکه ۹ نفـر از آنها ورزشـکار بودند، ادامـه داد: ۶ نفـر آنها یعنی 
۷۰ درصد ورزشـکاران اعزامی به این مسـابقات مدال آور بودند که نقطه قوتی 

برای بانوان اسـتان به شـمار می آید.

ایجاد ورزشگاه 
اختصاصی بانوان در 
اصفهان ضروری است

رییس گروه هماهنگی امور بانوان اداره 
کل ورزش و جوانان اصفهان:

خبر روز
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شهرسـتان  کشـاورزی  جهـاد  مدیـر 
کاشـان گفـت: نگهبانی پویـا و پایدار 
کشـاورزی،  میـراث  نظام هـای  از 
حفـظ و حراسـت از فرهنـگ، سـبک 
زندگـی، آداب و رسـوم و زبان هـای 
اهـداف  جملـه  از  محلـی  و  بومـی 
مهـم  کشـاورزی  نظام هـای  برنامـه 
میـراث جهانـی موسـوم بـه جیـاس 

. ست ا
بـا  گفت وگـو  در  مظلومـی  رضـا 
ایسـنا، اظهـار کـرد: نظام کشـاورزی 
مبتنـی بـر قنـات کاشـان بـه همـراه 
نظام هـای تولیـد انگور جـوزان ملایر 
و زراعـت زعفـران مبتنـی بـر قنـات 
گنابـاد، سـه پرونـده ایـران اسـت که 
به عنـوان میراث مهـم جهانی در فائو 
ثبـت شـده و نظام هـای گل محمدی 
و پرنده هـای زینتـی کاشـان نیـز در 

دسـت بررسـی و مطالعـه اسـت.
شـاخص های  از  یکـی  افـزود:  وی 
جهانـی،  میـراث  ایـن  اصلـی 
جـذب  و  گردشـگری  جاذبه هـای 
پیشـنهادی  طرح هـای  در  جهانگـرد 
بـر  فائـو  تأکیـد  بـا  کـه  اسـت 
می تـوان  کشـاورزی،  گردشـگری 
نظیـر  داوطلبانـه  کار  فرصـت  از 
حضـور گردشـگران در باغ هـای گل 
تقویـت  و  معرفـی  بـرای  محمـدی 
گردشگری کشـاورزی اسـتفاده کرد.

شهرسـتان  کشـاورزی  جهـاد  مدیـر 
گردشـگری  کـرد:  تأکیـد  کاشـان، 
فراهـم  را  امـکان  ایـن  کشـاورزی 
می کنـد کـه گردشـگران بـا سـبک 
زندگـی مـردم روسـتاها آشـنا شـده 
فعالیت هـای  پوشـش  در  را  آنهـا  و 
کشـاورزی بـه مزرعـه، مرتـع یـا هر 
محـل طبیعـی دیگـری جـذب کنـد.

مظلومـی تصریـح کـرد: گردشـگری 
و  افزایـش  ضمـن  کشـاورزی 
می توانـد  کشـاورزان،  درآمـد  تنـوع 
کشـاورزی،  سـنتی  شـیوه های 
سـنت ها و فرهنـگ مناطـق را حفـظ 
کنـد و حتـی مزرعـه کشـاورزان نیـز 
فضایـی برای آموزش گردشـگران در 

شـود. بیـکاری  فصل هـای 
وی گفـت: پیشـینه کاربـرد قنـات در 
منطقـه کاشـان به بیـش از چند هزار 
سـال می رسـد و ۵۷۰ رشـته قنات در 
ایـن شهرسـتان فعال اسـت که طول 
ایـن رشـته قنات بـه بیـش از ۴۷۰۰ 
متـر می رسـد و عمـق مـادر چـاه آن 

۱۴۰ متر اسـت.
شهرسـتان  کشـاورزی  جهـاد  مدیـر 
کاشـان، افـزود: کیفیـت مطلوب آب 
قنـات بـه گونه ای اسـت کـه بیش از 
۷۵ درصـد آب مـورد نیـاز در مناطق 
کوهسـتانی از قنـات تأمیـن می شـود 
و قنـات چشـمه سـلیمانیه در منطقه 
ثانیـه  در  لیتـر   ۴۰۰ دبـی  بـا  فیـن 
در  تنهـا  نـه  آب،  پـر  سـال های  در 
بلکـه  تأمیـن آب کشـاورزی،  مـورد 
در فهرسـت میـراث فرهنگـی ثبـت 

است. شـده 
حفـر  از  جلوگیـری  گفـت:  وی 
از  جلوگیـری  غیرمجـاز،  چاه هـای 
آلودگـی آب قنات، ممانعـت از صدور 
مجـوز نظیـر معادن بـدون هماهنگی 
بـا امور منابـع آب و جهاد کشـاورزی 
بـه منظـور جلوگیـری از آسـیب بـه 
قنـات و رعایـت حریـم قنـات بـرای 
هرگونـه عملیـات عمرانـی از جملـه 
در  قنـات  از  مراقبـت  برنامه هـای 

کاشـان اسـت.
مرمـت  عملیـات  گفـت:  مظلومـی 
قنـات بـه فراخـور نیـاز بـرای تثبیت 
شـامل  کـه  آبدهـی  افزایـش  یـا 
لایروبـی سـالانه، آواربـرداری کـوره 
و میلـه چاه هـا، پینه بـرداری، نوکنی 
و بغـل بـری، کـول گـذاری و گـوم 
فعالیت هـا  دیگـر  از  اسـت  گـذاری 
بـرای جلوگیـری از تخریـب قنات ها 

در کاشـان اسـت.
جشـنواره بازنمایـی هویت روسـتایی 
کشـاورزی  جهـاد  همـکاری  بـا 
صنایـع  فرهنگـی  میـراث  اداره  و 
دسـتی و گردشـگری کاشـان و سایر 
دسـتگاه های اجرایـی این شهرسـتان 
بـه مـدت دو روز در روسـتای پنداس 
گردشـگری  توسـعه  هـدف  بـا 

شـد. برگـزار  روسـتایی 

مدیر جهاد کشاورزی کاشان مطرح کرد:

نگهبانی پویا وپایدارازمیراث 
کشاورزی؛ هدف برنامه 

جهانی »جیاس«

گفت و گو
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وزیر میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی 
گفـت: توافق هـای خوبـی در یـک سـال اخیـر بـا 

سـازمان اوقـاف و امـور خیریه بـرای بهره بـرداری 
بهتر و بیشـتر از آثار تاریخی و توسـعه گردشـگری 

به ویـژه بـا همـکاری بخـش خصوصـی صـورت 
گرفته اسـت.

عـزت الله ضرغامـی در بازدیـد از آثـار تاریخـی و 
گردشـگری شهرسـتان نطنـز افـزود: طبـق نظـر 
رهبـر معظـم انقلاب، لازم اسـت بناهـا و آثاری که 
در اختیـار دولـت قـرار دارد و دولـت بـه هـر دلیلی 
قـادر بـه حفاظـت از آنها نیسـت، بر اسـاس قانون 
و به منظـور بهره بـرداری بهتـر در اختیـار بخـش 

خصوصـی قـرار گیرد.
وی اظهـار داشـت: با توجه به اهمیـت این موضوع، 
از  و  معرفـی  زمینـه  ایـن  در  پیشـرو  اسـتان های 
اداره هـای کل میراث فرهنگـی و همچنین اوقاف و 

امـور خیریـه آنهـا تجلیل خواهد شـد.
ضرغامـی بـا اشـاره بـه بازدیـد از مجموعه هـای 
تاریخـی و مذهبـی شهرسـتان نطنـز، خاطرنشـان 
کـرد: ایـن شهرسـتان توانایـی بالایـی در توسـعه 
صنعـت گردشـگری دارد بنابرایـن بـا توجـه بـه 

اسـتقبال سـرمایه گذاران امیدواریـم تـا بـا انعقـاد 
تفاهم نامه بیـن اداره های میـراث فرهنگی و اوقاف 
اسـتان اصفهان شـاهد حمایـت از بخش خصوصی 
بـرای بهره بـرداری از بناهـای تاریخـی در اختیـار 

اداره کل اوقـاف و امـور خیریـه باشـیم.
صنایـع  و  گردشـگری  فرهنگـی،  میـراث  وزیـر 
دسـتی همچنیـن بـا بیـان اینکـه بـادرود پـس از 
مشـهد، قم و شـیراز، چهارمین مقصد گردشـگری 
مذهبـی ایـران بـه شـمار مـی رود، گفـت: بـا توجه 
بـه گسـترش گردشـگری مذهبـی در ایـن خطه و 
سـفر هزاران گردشـگر برای زیارت آسـتان امامزاده 
آقـا علی عبـاس )ع( و شـاهزاده محمـد )ع(، ایجاد 
گردشـگران  اقامـت  بـرای  لازم  زیرسـاخت های 

اسـت. ضروری 
بـرای  بـه برخـی مشـکلات کـه  اشـاره  بـا  وی 
اقامـت گردشـگران مذهبـی در ایـن منطقـه وجود 
دارد، افـزود: ارائـه خدمـات بهتـر بـه گردشـگران، 

رفـع کمبـود خدمـات اقامتـی و استحکام بخشـی 
زائرسـراهای اطـراف این آسـتان مقـدس ضروری 

ست. ا
میراث فرهنگـی،  وزیـر  ضرغامـی  عـزت الله 
شهرسـتان های  بـه  صنایع دسـتی  و  گردشـگری 

نطنـز و کاشـان سـفر کـرد.
وی در این سـفر از منطقه نمونه گردشـگری متین 
آبـاد نطنـز و بافت تاریخی شـهر خالدآبـاد بازدید و 
اقامتـگاه سـنتی افصـح الدولـه را افتتـاح کـرد و به 
زیـارت امامـزاده آقـا علـی عبـاس )ع( و شـاهزاده 

محمـد )ع( بـادرود رفت.
بازدیـد از مجموعه هـای بین راهـی محـور شـمال 
بـه جنـوب کشـور در منطقه نطنـز، بافـت تاریخی 
روسـتای ابیانـه، بافـت تاریخی و طبیعـی قمصر و 
کارگاه هـای گلاب گیـری از دیگر برنامه های سـفر 
یـک روزه وزیر میـراث فرهنگی به شهرسـتان های 

شـمالی اسـتان اصفهان است.

گزارش

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در بازدید از آثار تاریخی و گردشگری شهرستان نطنز خبر داد:

توافق های خوب با اوقاف برای بهره برداری از آثار تاریخی

نماینده فریدن، فریدونشهر، چادگان و بوئین میاندشت با بیان این که 
کرد  اظهار  است  داشته  اجرا  در  زیادی  پرِت  تومانی   ۴2۰۰ ارز  طرح 
بسیاری از افرادی که حجم زیادی از این یارانه دولتی را برای واردات 

کالاهای اساسی گرفته اند هیچ کالایی وارد کشور نکرده اند.
حسین محمدصالحی در گفتگو با صاحب نیوز با بیان این که تصمیم 
دولت بر حذف یارانه ها تصمیم درستی است به شرط این که در مقام 
اجرا به خوبی از پس آن بربیاید و یارانه تخصیصی به کالاها را مستقیم 
به دست مصرف کننده و مردم برساند، گفت: چون این طرح هنوز اجرا 

نشده حرف و حدیث ها و شایعات زیادی پیرامون این موضوع مطرح 
شده و بازار را تحت تأثیر قرار داده است.

حسین محمدصالحی افزود: حذف ارز ترجیحی فقط با این سیاست بوده 
که یارانه ای که به کالاها تخصیص پیدا می کرده است به صورت پول 

مستقیم به مردم واگذار شود.
وی تصرح کرد: سیاست اختصاص ارز ۴2۰۰ تومانی دولت در چند سال 
گذشته پرت خیلی زیادی داشته است و خیلی از افرادی که ارز دولتی 
گرفته اند آن را در جهتی که باید هزینه می کرده اند، مصرف نکردند و 

کسانی بودند که حجم بالایی از ارز ۴2۰۰ تومانی را از دولت به منظور 
وارد کردن کالاهای اساسی گرفته اند اما هیچ چیزی وارد کشور نکرده اند 

و در مجموع خسارات این طرح بیش از فواید آن بوده است.
ارز  حذف  افزود:  شوراها  و  کشور  داخلی  امور  کمیسیون  عضو  این 
ترجیحی در حوزه نهاده های دامی و گندم مورد موافقت مجلس قرار 
گرفته است اما در مورد حذف ارز ترجیحی برای تجهیزات پزشکی و 
دارو به دلیل اثری که حذف ارز بر روی بازار این لوازم می گذارد فعلًا 

موافقتی حاصل نشده است.

نماینده فریدونشهر:

خسارات ارز 4200 
تومانی برای کشور 
بیشتر از فواید آن بوده 
است

با تأسیس ۱۴ خانه بهداشت کارگری در شش ماه اول 
نفر   ۵۰۰ تا   ۵۰ اقتصادی  بنگاه های  در  جاری  سال 
نیروی شاغل در استان اصفهان در مجموع ۱8۴3 نفر 
از کارگران تحت پوشش خدمات بهداشتی قرار گرفتند.

همزمان با هفته وحدت و میلاد پیامبر رحمت و مهربانی 
سه خانه بهداشت کارگری در شهرستان شاهین شهر 
هماهنگی  شورای  اعضای  و  اجتماعی  مدیر  با حضور 

خدمات بهداشتی به بیمه شدگان استان افتتاح شد.
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  کل  اداره  اجتماعی  مدیر 
استان اصفهان در آئین گشایش این خانه های بهداشت 
کارگری با اشاره به قانون کار جمهوری اسلامی ایران 
که اهمیت رعایت نکات ایمنی و بهداشت محیط کار 
مورد تاکید قرار گرفته است؛ تصریح کرد: بر اساس ماده 
منابع  و  انسانی  نیروی  از  برای صیانت  کار  قانون   8۵
طریق  از  که  دستورالعمل هایی  رعایت  کشور  مادی 
فنی  حفاظت  تأمین  برای  فنی  حفاظت  عالی  شورای 
و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به منظور 
تأمین بهداشت کار و  بیماری حرفه ای و  از  جلوگیری 
کارگر و محیط کار تدوین و ابلاغ می شود، برای کلیه 
کارگاه ها، کارفرمایان، کارگران و کارآموزان الزامی است.

مهدی کریمی اضافه کرد: به موجب تبصره یک ماده 
۹۶ قانون کار، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در  بازرسی  و  ارزشیابی  کنترل،  ریزی،  برنامه  مسئول 
زمینه بهداشت کار و درمان کارگری بوده و موظف است 

اقدامات لازم را در این زمینه به عمل آورد.
وی در ادامه افزود: به موجب ماده ۱۴۷ قانون کار دولت 
مکلف است خدمات بهداشتی و درمانی را برای کارگران 
و کشاورزان مشمول این قانون و خانواده آن ها فراهم 

سازد.
سلامت  اجتماعی،  رفاه  و  کار  تعاون،  اجتماعی  مدیر 
کارگران و بهداشت محیط کار را یکی از اولویت های 

و  اجتماعی ذکر کرد  رفاه  و  کار  تعاون  وزارت  اساسی 
پایان سال  تا  کارفرمایان  با همکاری  امیدواریم  گفت: 
جاری با تأسیس بیش از ۵۰ خانه بهداشت کارگری در 
واحدهای تولیدی و اقتصادی حدود ۱۰ هزار نفر دیگر 

از کارگران، تحت پوشش خدمات بهداشتی قرار گیرند.
دستورالعمل های  رعایت  عدم  به  اشاره  با  کریمی 
خانه های  نقش  واحدها،  برخی  در  ایمنی  و  بهداشتی 
اثربخش  را  حوزه  این  متولیان  و  کارگری  بهداشت 

توصیف می کند.
بنیان  در شرکت های  کارگری  بهداشت  خانه های  این 
با ۶۱  نور سپاهان  قند  نیروی شاغل،  با ۱۶۶  پلاست 
نفر نیروی شاغل و پلار با 2۴3 نفر نیر و شاغل تأسیس 

شدند.
لازم به ذکر است: برنامه ریزی و اجرای اقدامات ایمنی و 
انجام اقدامات اصلاحی در محیط کار، اقدامات پیشگرانه 
در سالم سازی محیط کار و برگزاری دورهای آموزشی 
در  روان  و سلامت  اجتماعی  آسیب های  از  پیشگیری 
محیط کار به ویژه دوره آموزشی تحکیم بنیان خانواده 
و فرزندآوری و کنترل عوامل زیان آور در محیط کار از 

اهم اهداف و وظائف خانه های بهداشت هستند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان اصفهان، امروزه سلامت جسم و روان، 
آسیب های  از  جلوگیری  در  کلیدی  عامل  عنوان  به 
که  می رود  شمار  به  تولید  و  کار  جامعه  در  اجتماعی 
باید به آن توجه ویژه شود چرا که یکی از مهم ترین 
نیروی کار  پایدار جامعه در هر کشوری،  پشتوانه های 
ماهر و سالم آن است. کارشناسان معتقدند پیشگیری 
است  جدی  توجه  نیازمند  کارگران  سلامت  حوزه  در 
کارگری،  بهداشت  خانه های  اندازی  راه  و  تشکیل  و 
در  کار  نیروهای  سلامت  حفظ  جهت  در  بزرگی  گام 

محیط های کار به شمار می رود.

نماینـده ولـی فقیـه و امـام جمعـه کاشـان گفـت: رونـق و توسـعه 
گردشـگری در روسـتاها نباید موجب سلب آسـایش روستاییان شود.

حجت الاسـلام والمسـلمین سیدسعید حسـینی در همایش بازنمایی 
هویت روسـتایی در روسـتای »پنداس« از توابع شهرسـتان کاشـان، 
افزود: ورود برخی گردشـگران با سـلیقه های متفاوت به روسـتاها با 

فرهنـگ و خلق و خوی روسـتاییان منافـات دارد.
امـام جمعـه کاشـان بـا تاکیـد بـر کاهـش و بـه حداقـل رسـاندن 
آسـیب های ناشـی از ورود گردشـگردان به روستاها به زنان روستایی 
توصیـه کـرد حیا و عفتـی را که از نسـل های پیش بـه ارث برده اند، 

به نسـل های آینـده انتقـال دهند.
مشـاور وزیـر و مدیـر کل دفتـر توسـعه پایـدار و فنـاوری جهـاد 
کشـاورزی نیـز در ایـن همایش، گفت: گردشـگری روسـتایی برای 

حفـظ تولیـد محصـولات و رونق اقتصـاد مکمل بخش کشـاورزی 
اسـت چـرا کـه باعـث ایجـاد درآمـد پایـدار و مانـدگاری بیشـتر در 

روسـتاها می شـود.
صـادق توسـلی زاده، کاشـان را با توجه به گردشـگری چهـار فصل، 
مهد گردشـگری در کشـور دانسـت و افزود: نام ایـن خطه به عنوان 
نخسـتین شـهر در برنامه نظام کشـاورزی مبتنی بر قنات ثبت شده 

است.
وی بیـان کـرد: در جهـان نزدیک بـه ۷۰ برنامه در نظام کشـاورزی 
ثبت شـده کـه انگور ملایـر و زعفـران قائنات از جملـه محصولات 
کشـاورزی ایران اسـت که البته برای انجیر اسـتهبان اسـتان فارس 
و آلوی خراسـان نیز برنامه ثبت در نظام کشـاورزی در دسـت اقدام 

است.

مدیـر کل دفتـر توسـعه پایـدار و فنـاوری وزارت جهاد کشـاورزی با 
اشـاره بـه برگزاری رویدادهـای محصول گرا از سـوی وزارتخانه های 
جهـاد کشـاورزی و میـراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی، 
گفـت: در ایـن زمینـه نیـز کاشـان بـا داشـتن گل محمـدی و آیین 

گلابگیری در کشـور پیشـتاز است.
وی یـادآور شـد: هفتـه قبـل جشـنواره زرشـک در خراسـان جنوبی 
برگـزار شـد و هفتـه آینـده نیـز جشـنواره انـار در تفـت اسـتان یزد 
بـا هدف حفظ محصولات، توسـعه گردشـگری، رونق کشـاورزی و 

برند سـازی محصـولات روسـتایی برگـزار خواهد شـد.
توسـلی زاده بـا بیان اینکه ایران در هشـت محصـول زراعی جزو ۱۰ 
کشـور نخسـت جهـان و در ۱۶ محصـول باغـداری جزو ۱۰ کشـور 
اول هسـتیم، اظهار داشـت: سـالانه ۱2۰ میلیون تن تولید محصول 

کشـاورزی در بخش هـای زراعـی، باغـداری و گلخانه ای در کشـور 
تولید می شـود.

نخسـتین همایـش بازنمایـی هویت روسـتایی با حضور سـیدمحمد 
حسـینی معـاون امـور مجلس رییـس جمهـور در روسـتای پنداس 

کاشـان برگزار شـد.
افتتـاح دفتـر میراث بانـی روسـتایی، برگـزاری کارگاه های آموزشـی 
مرتبـط بـا هدف هـای همایـش، جشـنواره های میـراث فرهنگـی 
ناملمـوس، صنایـع دسـتی و هنرهـای سـنتی، روسـتاگردی و آداب 
و رسـوم از برنامه هـای همایـش 2 روزه بازنمایـی هویـت روسـتایی 

است.
روسـتای پنـداس آمیـزه ای از تاریـخ، طبعیـت و فرهنـگ در 8۵ 

کیلومتـری جنـوب غربـی کاشـان قـرار دارد.

مدیر اجتماعی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان تصریح کرد:

با تأسیس 14 خانه بهداشت جدید 1843 کارگر تحت پوشش 
خدمات بهداشتی قرار گرفتند

امام جمعه کاشان:

رونق گردشگری در روستاها نباید موجب سلب آسایش مردم شود

امام جمعه بویین میاندشت گفت: بیماری از شهرستان چادگان به بیمارستان 
شهید رجایی داران انتقال یافته و پس از انجام سونوگرافی مشخص می شود که 
به عمل نیاز دارد، اما متأسفانه به دلیل اینکه پزشک متخصص عمل جراحی 

فرد مصدوم را قبول نمی کند منجر به مرگ جوان می شود.
در  اسکندری  حسن  والمسلمین  الاسلام  حجت  ایمنا،  خبرنگار  گزارش  به 
خطبه های نماز جمعه شهر بویین میاندشت با تأکید بر رعایت تقوای الهی اظهار 
کرد: پشتوانه مردمی یکی از ارزشمندترین ابزارها برای مقابله با دشمنان است؛ 
تاریخ نشان می دهد در هر صحنه ای که مردم حضور داشتند موفقیت هایی 

حاصل شده است که نمونه بارز آن دفاع مقدس بود.
وی افزود: موفقیت در میدان اقتصادی نیز حرکت عمومی نیاز دارد؛ با نگاه به 
آینده می توان چرخه اقتصادی کشور را چرخاند و تحریم های دشمنان را دور زد.

امام جمعه بویین میاندشت با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه 
آینده از آن جوانان است و باید از ظرفیت نخبگان در اقتصاد کشور استفاده شود، 

افزود: دشمنان با شایعه پراکنی به دنبال فرار نخبگان هستند.
اسکندری گفت: تعطیلی دانشگاه ها و مدارس به نفع دشمن است و باید از رخنه 

دشمن به داخل دانشگاه جلوگیری شود. دانشگاه بزرگ ترین مانع سلطه استکبار 
است. دانشجویان سطح علم کشور را ارتقا می دهند.

وی افزود: ایران اسلامی نخستین کشوری است که در مقابل آمریکا ایستادگی 
و دست مستشاران  ایستاد  آمریکا  مقابل  کاپیتولاسیون  بحث  در  امام  کرد؛ 

آمریکایی را از کشور کوتاه کرد.
امام جمعه بویین میاندشت با اشاره به اینکه ممکن است فردی با اهمال کاری 
زحمات یک مجموعه را به باد دهد؛ افزود: بیماری از شهرستان چادگان به 
بیمارستان شهید رجایی داران انتقال یافته و پس از انجام سونوگرافی مشخص 
می شود که به عمل نیاز دارد، اما متأسفانه به دلیل اینکه پزشک متخصص عمل 

جراحی فرد مصدوم را قبول نمی کند جوان فوت می شود.
اسکندری افزود: پزشک متخصصی که بابت حضورش در بیمارستان هزینه 
دریافت می کند چرا عمل جراحی یک فرد مصدوم را قبول نمی کند و باعث 
مرگ وی می شود. مردم آگاه هستند که این پزشک فقط در روز ویزیت داشته 
است اما هزینه حضور شبانه دریافت می کرده است. باید پیگیری های لازم انجام 

شود تا از تکرار این اتفاقات در منطقه جلوگیری شود.

امام جمعه بویین میاندشت:

موفقیت در میدان اقتصادی، نیازمند عزم همگانی است

امام جمعه چادگان از قصور پزشکی منجر به فوت یکی از 
شهروندان چادگانی در بیمارستان داران به شدت انتقاد کرد و 
گفت: با توجه به اتفاق ناگوار که برای یکی از همشهریان ما 
افتاده بنده از دستگاه قضایی و داستان درخواست می کنم در 
این موضوع ورود کرده و جهت تسلای خاطر خانواده متوفی 

پیگیری های قضایی راجع به این موضوع را انجام دهد.
حجت الاسلام  چادگان،  از  فارس  خبرگزاری  گزارش  به 
بنی جمالی، امام جمعه چادگان در خطبه های نماز جمعه به 
تصمیم نشست اوپک پلاس و کاهش 2 میلیون بشکه نفت 
در روز اشاره کرد و اظهار داشت: دولت سعودی در یک 
اقدام بسیار نادر در راستای منافع شرق با کاهش استخراج 
یک میلیون بشکه نفت در روز موافقت کرد و آب پاکی را 
روی دست اروپای نیازمند به منابع انرژی ریخت و همچنین 

استقبال رئیس جمهور روسیه از حاکم امارات متحده عربی 
نشانگر چرخش ۱8۰ درجه این دولت ها از غرب و توجه به 

شرق دارد.
وی ادامه داد: دیپلماسی فعال دولت در ارتباط با کشورهای 
شرق و قراردادهای 2۵ ساله و 2۰ ساله با چین و روسیه اقدام 
حساب شده دیپلماسی اقتصادی است؛ در حالی که عده ای 
در داخل تبلیغات منفی و پمپاژ ناامیدی می کردند و اینکه که 
کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز بعد از مدت ها فهمیده اند 
که باید به سمت شرق گرایش پیدا کنند و عده ای از داخل 

هنوز نفهمیده اند جای تعجب دارد.
بنی جمالی در این راستا ادامه داد: بی توجهی دولت وقت 
ایران به هیئت بلند پایه چینی که در سال 2۰۱۶ جهت عقد 
قراردادهای بلندمدت به کشورمان سفر کرده بودند و در ادامه 

فشارها جهت تصویب برجام سیاست غلطی بود؛ در حال 
حاضر دولت سیاست منطقه ای در پیش گرفته و عضویت 
در شانگهای نشانگر این است که ما در حال خنثی سازی 

تحریم ها هستیم و کشورهای غربی از این نگران هستند.
امام جمعه چادگان با اشاره به دیدار مقام معظم رهبری با 
نخبگان و ستایش این اقدام ارزشمند در جهت ارج نهادن و 
احترام گذاشتن به این قشر جامعه گفت: مقام معظم رهبری 
مغزها  فرار  از  جلوگیری  به مسئولان جهت  در سال 8۹ 

هشدار دادند.
وی ادامه داد: اینکه ایشان با این قشر جلسه می گذارند و 
حرف ها و سخنان آن ها را می شنوند باید برای مسئولان 
مختلف الگو باشد و مسؤولان نیز درخواست های آن ها را 

اجابت کند و ببینند درخواست های آنها چیست.

و  دانشگاه  بین  شکاف  و  فاصله  از  انتقاد  با  جمالی  بنی 
صنعت و کشاورزی ادامه داد: این شکاف آنچنان زیاد است 
که برخی مشکلات پیش پا افتاده و فسیل شده کشور را 
می توان با استفاده از راهبردهای جامعه علمی کشور را برای 
همیشه حل و فصل کرد و این فاصله باید کمتر و کمتر شود.

و  مداری  اخلاق  یادآوری  با  پایان  در  چادگان  امام جمعه 
تعهد جامعه پزشکی و قسم پزشکان در خدمت رسانی با 
اخلاق حرفه ای، از قصور پزشکی منجر به فوت یکی از 
همشهریان در بیمارستان داران به شدت انتقاد کرد و گفت: 
با توجه به اتفاق ناگوار که برای یکی از همشهریان ما افتاده 
بنده از دستگاه قضایی و داستان درخواست می کنم در این 
موضوع ورود کرده و جهت تسلای خاطر خانواده متوفی 

پیگیری های قضایی راجع به این موضوع را انجام دهد.

امام جمعه چادگان:

دادستانی به قصور 
یک پزشک در 
بیمارستان داران 
ورود کند
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Iranian President Ebrahim Rai-
si on Saturday called exporters 
as “the officers and soldiers” 
of bypassing and neutralizing 
sanctions whereas the country 
is grappling with ramifications 
of sanctions.
Speaking at a ceremony on 
National Export Day, the pres-
ident said the economic di-
plomacy should be aided by 
political diplomacy.
“With the help of economic ac-
tors and producers, the Irani-
an nation would win and shine 
in the sanctions war,” Raisi 
said, adding that “exporters 
and producers are the officers 
of the sanctions war and they 
should try to win this fight.”
Iran prioritizes export of non-
oil products, sees this as the 
engine of economy in the 
post-oil world. 
Raisi also presented awards to 
the top 5 exemplary exporters 
on behalf of the successful 
57 exporters of the current 
Iranian year 1401 (March 
2022-March 2023).
“The commitment of export-
ers and economic activists 
is shown by the 40% rise in 
exports last year and the 13% 
growth of non-oil exports this 
year,” he said.
The bodies working to in-
crease exports and remove 
hurdles to exports, according 
to Raisi, “should give more at-
tention to the ideas and opin-
ions of exporters than others.”

The president said, “This 
year, all our efforts should 
be in the direction of produc-
tion growth, notably knowl-
edge-based and technolo-
gy-based production.” 
Leader of the Islamic Revo-
lution has insisted on knowl-
edge-based and technolo-
gy-based production. 
Ayatollah Raisi pointed to sta-
tistics given by the Minister 
of Industry, Mines and Trade 
regarding 5% growth in pro-
duction sector as very good 
news and stated, “Also the 
news of the growth of produc-
tion equipment and tools, the 
growth of listed companies in 
the stock market, reduction of 
unemployment rate, linking 
the economy to the Shanghai 
Cooperation Organization and 
the Eurasian Union, removal of 
neighborhood communication 
barriers and the activation of 
various communication with 
neighboring countries are 
good news for the production 
(sector).”
Concerning the growth of eco-
nomic contacts with the re-
gional countries, the president 
stated, “We must reinvigorate 
Iran’s role in the region’s eco-
nomic interactions, particular-
ly in the transit of products, 
monetary and financial cir-
culation, and other economic 
spheres.”
Raisi viewed the accomplish-
ments as proof that economic 

growth in an ideal country is 
not unattainable.
“Achieving a growth rate 
of about 5% in the first six 
months of this government’s 
activity, i.e. in the second 
six months of 1400 (March 
2021-March 2022), means 
that we will have more than 
5% growth in production this 
year.”
The president went on to say, 
“We have men and women 
and strong-willed people in 
the economic field who, if the 
obstacles are removed, have 
the motivation and idea to 
work together and cooperate 
in the direction of advancing 
the economic growth of the 
country.”
The president stated that the 
country’s economic growth 
has enraged the foes, saying 
“sanctions on Islamic Iran is 
all for the country not to devel-
op, not to create and export, 
not to be productive and not to 
be a consumer.”
“When you want to have the 
upper hand in production 
and export in the region and 
around the world, the ene-
my gets angry,” Raisi con-
tinued, “because it says that 
we made a plan in the U.S. 
Treasury Department, we put 
many forces everywhere in 
the world to stop you, but you 
raise your hopes, production, 
economic growth, and export 
amid all these sanctions and 

threats.”
“The enemy does not want 
this to happen, therefore, they 
incite riots. They officially say 
this and act on it. Wherever 
you Iranian economic actors 
are present and you want to 
market and offer your goods, 
they create obstacles so that 
your goods do not have a mar-
ket. This is a war of wills,” he 
said.
The enemies are determined 
to halt Iran’s progress, he 
pointed out. “The enemy does 
not want the Iranian nation to 
have a say in economy, pro-
duction, or export, but the Ira-
nian people is resolved to cap-
ture markets by providing the 
greatest products. We have 
demonstrated that we will not 
back down.”
If factories and production 
centers are revived, export 
and production increase, trade 
balance becomes positive, and 
oil and non-oil exports rise the 
foes will become “angry”, he 
said, adding, “Let them be an-
gry and die of this anger, but 
we will not stop.”
“Today, when we talk to our 
enemies, we talk with the sup-
port of the people and farm-
ers, artisans, engineers and 
activists in various production 
fields…. The enemy doesn’t 
want you to have production. 
Yesterday, you needed barbed 
wire and they didn’t give it to 
you, but today when in New 
York, in Samarkand and in 
many other countries where 
the heads of the countries 
meet with me, one of their 
demands is to buy military in-
dustries from Iran.”
“When today in the military 
and nuclear industries, we 
have reached a point where 
we have something to say 
in the region and the world,” 
Raisi noted, “it turns out that 
strong-willed people and 
young people have worked 
day and night in this field; this 
is a battlefield, and the enemy 
does not want you to have the 
upper hand.”
The president remarked that 
ill-wishers are willing to offer 
“us ready-made products, but 
would not give us the manu-
facturing recipe.”
“The reason for this is to 
prevent us from becoming 
self-sufficient. They want to be 
able to stop us from receiving 
items whenever they choose.”
The president also pointed 
to importance of improving 
quality and its role in better 

marketing goods, saying, “An 
increase in exports will lead 
to an increase in production 
and as a result to economic 
growth, and this cycle de-
pends on quality production.”
“Exporters and producers are 
the officers of the sanctions 
war, and they should try to 
win this fight,” he suggested, 
emphasizing that the Iranian 
nation, just as it excelled in 
the imposed war against Iran 
in the 1980s, will likewise win 
and excel in the sanctions war.
Raisi underscored the need to 
facilitate the export of goods 
and provide the country’s for-
eign exchange resources from 
the income derived from it. 
He added, “We should take 
seriously the added value and 
make up for the backward-
ness in this field faster. For 
this purpose, political diplo-
macy should serve economic 
diplomacy. The first concern 
of all our diplomats should be 
economic issues. The role of 
diplomacy should be consid-
ered in the development of the 
country.” 
In reference to the activa-
tion of commercial offices 
in some countries he has 
visited over the last year, the 
president said, “The country’s 
production facilities and ca-
pabilities are exposed to the 
target countries through these 
centers and commercial offic-
es.”
The president also empha-
sized border market activa-
tion, adding, “Activation of 
these markets helps in growth 
of commerce, but their opera-
tion should be legalized.”
“Today, the Majlis (parliament) 
and the government and all 
the institutions of the coun-
try are determined to follow 
the orders of the Supreme 
Leader of the Islamic Revolu-
tion to increase and promote 
production in the country, in-
crease and promote exports, 
especially non-oil exports, and 
all relevant departments must 
support and monitor produc-
tion and exports,” Raisi point-
ed out.
The president concluded his 
remarks by saying “the Lead-
er wants all of us to do dou-
ble work in the country. What 
has been done is very good, 
but with your efforts and the 
support of related sectors, 
it is possible to realize more 
economic growth, higher 
production, more and better 
exports.”

Raisi calls exporters officers and soldiers of war on sanctions

Road transit through 
Iran rises 38% in 6 
months yr/yr
The transit of commodities 
through the Iranian roads net-
work increased by 38 percent in 
the first half of the current Iranian 
calendar year (March 21-Septem-
ber 22), as compared to the first 
half of the preceding year, the 
head of Iran Road Maintenance 
and Transportation Organization 
announced.
Dariyush Amani said, “We have 
26 border terminals with 15 
neighboring countries, and with 
the good potentials we have in 
the country’s road transport, 
more than 80 percent of the 
country’s transport is carried out 
through roads”.
Transit of commodities through 
the Iranian roads network in-
creased by 98 percent in the pre-
vious Iranian calendar year 1400 
(ended on March 20), as com-
pared to the preceding year, the 
director-general of Transit and In-
ternational Transportation Affairs 
Bureau of Iran Road Maintenance 
and Transportation Organization 
(RMTO) said.
According to Javad Hedayati, 
over 9.3 million tons of goods 
were transited via the country in 
the previous year.
Meanwhile, as previously an-
nounced by the head of the Is-
lamic Republic of Iran Customs 
Administration (IRICA), transit 
of commodities through Iran 
increased 22 percent in the first 
half of the current Iranian cal-
endar year, as compared to the 
same period of time in the past 
year.
Alireza Moghadasi said that 7.028 
million tons of commodities have 
been transited via the country in 
the six-month period.
After seven years of reduction 
in the transit of goods from the 
country, the growth path of tran-
sit resumed in the past Iranian 
calendar year 1400 (ended on 
March 20) and with the passage 
of 12.65 million tons of goods 
through Iran, a growth of 68 per-
cent was achieved, the spokes-
man of IRICA has previously 
noted.
The 68-percent growth in transit 
last year and the 39-percent rise 
in the first two months of this 
year promise to reach 15 million 
tons of goods passing through 
Iran in the current year, which 
has been unprecedented in the 
entire history of the country, Ru-
hollah Latifi added.
The policy of paying attention to 
neighbors and developing politi-
cal and economic relations with 
neighboring countries in the 
current government, increasing 
attention to road and rail routes 
in the world and the efforts and 
cooperation of transportation and 
trade-related organizations in es-
tablishing or activating corridors 
through the country has led to 
significant growth in transit of 
goods through Iran.
Iran is one of the countries that 
has a special status in trade and 
transit relations due to its strate-
gic location and special geogra-
phy, as the country is the passage 
of several important international 
corridors.
Considering its geographical lo-
cation, Iran can play a significant 
role in the transit of goods in the 
region and benefit a lot from its 
status in this due.
Paying attention to upstream 
documents, especially the coun-
try’s development plans, and the 
government’s decision to develop 
transit, paying special attention 
to infrastructure development, 
reducing transit time, making it 
cheaper to cross Iran and making 
more advantages over compet-
itors, due to the short path for 
customers, can lead to facilitating 
the development of transit so that 
the country can reach the desired 
growth in this due.

Exports from tex-
tile, clothing in-
dustries up 12% 
in H1
The weight of exports from 
Iran’s clothing and textile in-
dustries increased by 12 per-
cent in the first six months of 
the current Iranian calendar 
year (March 21-September 22), 
compared to the figure for the 
preceding year’s first half, a dep-
uty with the Ministry of Industry, 
Mining and Trade said. Moham-
mad-Mehdi Baradaran said the 
country’s petrochemical plants 
have increased their production 
of raw materials for the clothing 
industry and that has resulted 
in increasing the production of 
clothing and garments in the 
country, IRIB reported.
“According to the agreements 
made with the Textile Indus-
tries Association, National Pet-
rochemical Company (NPC) 
increased its production, which 
reduced the price of yarn. How-
ever, since the cost of production 
in the clothing industry is high, 
each of this industry’s chains 
must reduce their costs in or-
der for the final product, which 
is clothing, to become more 
competitive [considering foreign 
commodities],” Baradaran said. 
Referring to the job-creating 
potential of clothing production 
units, the official said: “In the 
current year, over 422,000 jobs 
have been created in various 
industries, and some clothing 
units have seen a 20 percent in-
crease in employment.”
He considered the export of 
clothing and the competitive-
ness of this industry as one of 
its advantages and said: “We will 
not let this industry go stagnant 
due to imports.” The textile in-
dustry in Iran has a long history 
and is one of the most important 
sectors for employment.
This industry has a high employ-
ment potential, and the amount 
of foreign currency investment 
to create a job in the textile in-
dustry is very low compared 
to some industries such as au-
tomotive. The value of exports 
from Iran’s clothing and textile 
industries in the previous Iranian 
calendar year 1400 increased by 
eight percent compared to the 
figure for the preceding year.

---------------------------------------------------

Oil products export 
climbs 40% in H1
The value of Iran’s oil products 
export increased 40 percent 
in the first half of the present 
Iranian calendar year (March 
21-September 22), as compared 
to the same period of time in the 
past year, the boar director of 
Iranian Oil, Gas and Petrochem-
ical Products Exporters Union 
(OPEX) announced.
Hamid Hosseini said while the 
six-month export indicates 40 
percent growth in value, it fell 20 
percent in weight, as compared 
to the same period of time in the 
past year. Major export products 
included liquefied petroleum gas 
(LPG), polymers, methanol, bi-
tumen and industrial lubricants, 
he said. “It is hoped that we can 
maintain the 55 percent share of 
downstream oil and gas indus-
tries in the country’s exports”, 
Hosseini further noted.
The expansion of trade diploma-
cy, and the activation of cham-
bers of commerce, one of whose 
tasks is marketing, can be a 
solution for the development 
of the share of downstream oil 
industries, the board director of 
Iranian Oil, Gas and Petrochem-
ical Products Exporters Union 
(OPEX), who is also an energy 
expert, further commented.

More than two decades have passed since US President 
George W. Bush labeled Iran, Iraq, and North Korea 
as “axis of evil”. However, this strategy, as the gener-
al principle of US foreign policy, has not changed over 
time. This strategy is rooted in the ancient Rome Empire 
that was based on making enemies to create unity and 
convince public opinion about the hegemon’s actions.
Therefore, in her latest statements former US State De-
partment official and pro-Zionist journalist and politician 
Ellie Cohanim has mentioned Iran, Russia and China 
as the new axis of evil which aims to destabilize global 
security. Review of this literature by American officials 
clarifies two basic points about the direction of the 
American foreign policy.
First, among the three countries that were branded as 
axis of evil by Bush in 2002, two countries, Iraq and 
North Korea, have been sidelined by Iran. Iran, which 
is now labeled as the common denominator of old and 
new evil despite all the pressures and comprehensive 
sanctions by the West, today challenges the hegemony 
of the United States more strongly than the past. This 
deterrent power of Iran has increased significantly par-
ticularly after signing a multidimensional 25-year stra-
tegic treaty with China and preparing to make a similar 
deal with Russia in the near term and joining the SCO.
Secondly, the concepts of good and evil are ideological 

concepts to justify the actions and stabilize the hegem-
onic interests of the United States, and as the examples 
of this axis of evil have changed over two decades, there 
is no guarantee that other countries will not fall into this 
circle of evil if their interests contradict those of the Unit-
ed States. Instrumental use of moral concepts in line 
with Washington’s interests has damaged the moral 
credibility of this country. The 2003 war on Iraq is an 
example.
The result of this division of the world into good and evil 
is the human disasters that we are currently witnessing 
in many parts of the world, including in Ukraine.
It is strange that the ideologues of liberal democracy, 
who claim benevolence of the world, refuse to admit 

their miscalculations that have caused global instabili-
ty and insecurity. They continue to point their finger at 
other countries and try to introduce Iran, Russia and 
China as the barbarians of the Western liberal democ-
racy empire.
In the opposite coalition, two decades after George W. 
Bush’s axis of evil doctrine (designation), that phrase 
was conveniently rephrased by a Russian parliamentari-
an, touting the “axis of good” shaped by Russia via con-
verging Iran and China on the anti-American rhetoric.
Regardless of this ideological view, today we are wit-
nessing the formation of a new world order based on 
the balance of threats. On one side are the Western 
countries led by the United States and its regional allies, 
such as Arab countries, and on the other the expansion 
of NATO to the East, the presence of the United States 
in the South China Sea and increasing tensions in Tai-
wan. And finally, the creation of a Hebrew-Arab alliance 
against Iran in the Persian Gulf region has caused a 
perception based on the existence of a common threat 
for these three countries and pushed them towards an 
anti-Western coalition. Although these three countries 
have different and sometimes conflicting interests in the 
alliance, the common denominator of this coalition is its 
strong anti-Western, anti-imperialist and anti-American 
tendency.

Axis of good against axis of evil; balance of threat in new world order
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TEDPIX, the main index of Tehran Stock 
Exchange (TSE), lost 1,219 points to 1.308 
million on Saturday (the first day of Iranian 
calendar week).
As reported, over 3.54 billion securities worth 
27.715 trillion rials (about $95.5 million) were 
traded at the TSE.
The first market’s index lost 3,231 points, 
while the second market’s index climbed 

4,625 points.
TEDPIX lost 9,000 points to 1.31 million in 
the past Iranian calendar week (ended on 
Friday).
TSE is one of the four Iranian stock exchang-
es, the other three ones are Iran Mercantile 
Exchange (IME), Iran Energy Exchange 
(IRENEX), and Iran’s over-the-counter (OTC) 
market, known as Iran Fara Bourse (IFB).

TEDPIX 
drops 
1,200 
points on 
Saturday

Iran’s NPC mod-
el of sustaina-
ble development: 
Rashed
President of Asian Paralym-
pic Committee (APC) Majid 
Rashed said that Iran’s National 
Paralympic Committee (NPC) is 
a model of sustainable develop-
ment in the region.
The Emirati official traveled to 
Tehran on Saturday to attend 
the 15th National Paralympic 
Day. He was accompanied with 
Chief Executive Officer of the 
APC Tarek Souei.
He visited Tochal Telecabin, 
located north of Tehran, and 
Olympic and Paralympic Acad-
emy in his four-day trip to 
Tehran. Rashed also met Iran’s 
sports and youth minister Ha-
mid Sajadi in the ministry.
Rashed participated in a press 
conference on Tuesday and 
lauded Iran’s NPC for the efforts 
it has done for the Para athletes.
“First of all, I would like to thank 
the Iranian officials for inviting 
me to Tehran. I am glad to be 
here. Also, on behalf of the APC, 
I would like to thank everyone 
who played a role in the 15th 
National Paralympic Day. I be-
lieve that the National Day cer-
emony sent the message that 
Iran’s NPC is a model of sus-
tainable development for oth-
ers,” he said.
“I believe that Iranian athletes 
have shown that they are the 
good example of success in the 
whole world and have shown 
how strong they are in the inter-
national events.
“I attended the ceremony for the 
first time and it was very impor-
tant. We’ve got a lot of positive 
energy, especially since there 
were different age groups. I 
wanted to attend the Day before 
the Covid-19 pandemic, but I 
couldn’t do that,” he stated.
In response to a question about 
why Iran does not have a seat in 
the Asian Paralympic Commit-
tee, he said, “Iran has achieved 
good results at the global and 
international levels and it is 
possible that it will have a seat. 
The door is open for all, but the 
country’s representative must 
apply and enter in the demo-
cratic elections process. In my 
opinion, there is no obstacle for 
the presence of the Iranians, ei-
ther in the executive board or in 
the different committees.”
“I met the officials of the 
Paralympic Movement in Iran 
during my trip to Tehran, and I 
I believe that many Memoran-
dums of Understandings can 
be signed between Iran and the 
APC, although it has not been fi-
nalized yet. I think Iran can host 
the Para Asian Winter Games 
because there are good facilities 
in the resort (Tochal),” Rashed 
added.
“Our message is ‘we are strong-
er together’ and success stories 
of countries like Iran, China and 
Japan should be heard. They are 
the role model for others due to 
their experiences.
Rashed underlined the impor-
tance of cooperation with Iran 
as a strong country in the re-
gion.
“I had a good meeting with 
the Minister of Sports and we 
shared ideas together. Mr. Saja-
di said that it is possible to have 
academies and camps in several 
cities of Iran. This opened the 
door for collaborations. This 
was my first meeting with the 
Minister and other officials and 
we reached agreement verbal-
ly but we are going to sign the 
memorandum soon,” Rashed 
concluded.

Top 5 health benefits 
of aubergines

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.bbcgoodfood.com/howto/guide/ingredient-focus-aubergines

 Full of vitamins, minerals and 
dietary fibre, aubergines are a 
great choice for salads, stews 
and beyond. Registered nu-
tritionist Jo Lewin shares the 
health benefits and history of 
this versatile ingredient.
Nutritional benefits
An 80g serving of aubergine 
provides:
• 12kcal
• 0.7g protein
• 0.3g fat
• 1.8g carbohydrate
• 2.1g fibre
• 168mg Potassium
Top 5 health benefits
1. Source of antioxidants
Aubergines are a source of 
protective compounds with an-
tioxidant properties, one being 
nasunin, which is responsible 
for the fruit’s deep purple col-
our skin. This plant compound 
has been found to protect the 
fats that make up brain cell 
membranes. 
2. May help manage blood sug-
ar control
Aubergines are a useful source 
of fibre and low in fat and sug-
ar, making them a valid inclu-
sion for those managing type-

2 diabetes. In fact, test tube 
studies suggest that extracts of 
eggplant may help control glu-
cose absorption, making them 
potentially helpful for managing 
type-2 diabetes and reducing 
the associated high blood pres-
sure.
3. May help manage cholesterol 
levels
Some animal studies suggest 
including aubergine in your diet 
may help lower low-density li-
poprotein (LDL) cholesterol, 
the type often referred to as 
‘bad’ cholesterol. These effects 
are likely to be due to the fibre 
as well as the antioxidant con-
tent of aubergine, including 
nasunin. 
4. May help manage weight
Being a good source of fibre 
and a low-calorie choice, au-
bergine is an ideal ingredient 
to use in a weight management 
programme. It can be success-
fully used to replace more calo-
rie-dense options in a range of 
different recipes.
5. May support heart health
The beneficial compound 
nasunin helps dilate blood ves-
sels by activating a compound 

called nitric oxide, and in turn, 
another compound in the skin 
of the aubergine, chlorogenic 
acid, enhances this action to 
further help lower blood pres-
sure.
6. May improve bone health
Eggplants are rich in potassi-
um, calcium, and vitamin K, 
making them a great addition to 
the diet to promote bone health.
Potassium and calcium work 
together to enhance general 
bone health and strength. Po-
tassium aids calcium absorp-
tion in the gut while calcium is 
needed to build and maintain 
strong bones.
Vitamin K, on the other hand, 
enhances bone cell production 
and the regulation of calcium, 
which increases bone density 
and strength.
7. Prevents cancer
Eggplants are rich in various 
cancer-fighting compounds, 
including anthocyanin, solaso-
dine rhamnosyl glycosides 
(SRGs), and chlorogenic acid 
that have been shown to offer 
cancer-protective benefits.
Chlorogenic acid, in particu-
lar, prevents free radicals from 

forming cancerous cells and in-
hibits tumor growth and cancer 
cell proliferation.
8. Improves brain function
Eggplants are rich in phyto-
nutrients, natural plant com-
pounds known to promote 
mental health and cognitive 
functions. They also protect 
against free radicals and im-
prove blood flow to the brain.
Also, eggplant contains scopol-

etin, a compound that regulates 
the feel-good chemical seroto-
nin in the brain. This may help 
improve mood and reduce de-
pression and anxiety.
Are aubergines safe for every-
one? 
Some people choose to avoid 
this family of vegetables be-
cause anecdotal reports sug-
gest there may be a link between 
aggravated arthritic symptoms 

and their consumption. 
Aubergines contain oxalates, 
although in comparison with 
other fruits and vegetables they 
are not significant contributors. 
However, some individuals with 
a history of oxalate-containing 
kidney stones may choose to 
avoid over-consuming them.
In rare cases an allergy may 
occur, but most reactions are 
mild.

The 25th meeting of the Energy and 
Environment Committee of Tehran 
Chamber of Commerce, Industries, 
Mines and Agriculture (TCCIMA) 
was held on Saturday, during which 
the issues and challenges of the 
country’s water desalination indus-
try were discussed.
As reported by the TCCIMA portal, 
the meeting was attended by Head 
of Private Investors Desalination 
Association (PIDA) Amir Jafari, and 
Head of TCCIMA Energy and Envi-
ronment Committee Reza Padidar 
along with members of the men-
tioned committee.
Speaking at the gathering, Jafari re-
ferred to some reports on the water 
crisis in the world and Iran during 
recent years and put the country’s 
current desalinated water produc-
tion capacity at 640,000 cubic me-
ters per day.
According to the official, the figure 
has reached 14 million cubic meters 
per day in Saudi Arabia.
He pointed out that the investment 
needed for the construction of a 
desalination plant with a capacity 
of 100,000 cubic meters per day 
in Iran is estimated at around $100 
million, adding that it is practically 
impossible for investors in this sec-

tor to finance the entire project.
“Also, to build a water desalination 
unit in the country, it is necessary 
to obtain a significant number of 
permits from various organizations 
which makes it even harder for the 
investors,” he added.
Jafari further noted that according 
to the country’s development goals, 
the amount of freshwater produc-
tion in Iran should reach three mil-
lion cubic meters per day by 2055.
Elsewhere in the meeting, Padidar 
mentioned some of the news and 
developments in the field of energy 
in Iran and the world.
Iran’s National Water and Waste-
water Engineering Company is op-
erating and constructing 95 water 
desalination plants with a total ca-
pacity of 640,000 cubic meters per 
day across the country, of which 75 
plants are currently operational.
According to Fariba Golrizan, the 
financial director of National Water 
and Wastewater Engineering Com-
pany, about three percent of the 
country’s drinking water is supplied 
through water desalination plants.
Over 92 percent of the country’s wa-
ter desalination plants are located in 
Hormozgan, Bushehr, Sistan-Bal-
uchistan and Khuzestan provinces.

Challenges of desalination industry 
discussed at TCCIMA meeting

An Iranian lawmaker has said that the 
military exercises staged by the Islam-
ic Revolution Guards Corps (IRGC) 
in northwest Iran on the border with 
Azerbaijan were a “decisive response” 
to Israel.
The lawmaker, Mohammad Safaei, told 
Iran’s state news agency IRNA that the 
IRGC drills were a response to Israel’s 
influence in the Republic of Azerbaijan 
and Central Asia as well as plannings for 
some “conspiracies” against Iran. 
Referring to Israel’s presence in Azer-
baijan, the lawmaker said, “The Zionists 
are seeking to undermine the Islamic 
Republic’s influence in Central Asia 
through this [presence]. But they will 
never succeed.”
He underlined that Iran won’t accept any 
change in the international borders in 
the South Caucasus region. “Changing 
the borders runs counters to the inter-
ests of the Islamic Republic. Therefore, 
the Islamic Republic vehemently op-
poses this change. The message of this 
exercise to the ill-wishers of the system 
is that any action harming the Islamic 
Republic’s interests will result in a heavy 
price for the enemies.”

With the involvement of several units, 
the Ground Force of the Islamic Revo-
lution Guards Corps (IRGC) has initiated 
a massive military drill in Iran’s north-
western borders.
During the exercise, the IRGC practiced 
how to bridge the Aras River on the bor-
der with the Republic of Azerbaijan.
The drills, codenamed “Mighty Iran,” 
kicked off on Monday with the partici-
pation of several IRGC units in the pres-
ence of senior IRGC officials, including 
the commander-in-chief of the military 
force, General Hossein Salami. 
During the exercises, the IRGC Ground 
Forces practiced how to set up pontoon 
bridges and cross the Aras River on the 
border with the Republic of Azerbaijan.
IRGC Ground Force Commander Brig-
adier General Mohammad Pakpour 
has unveiled plans for heliborne and 
parachute jump operations, nocturnal 
strikes, missions involving combat 
helicopters as well as combat and sui-
cide drones, and seizing the routes and 
heights controlled by the hypothetical 
enemy, Tasnim News reported.
Another lawmaker has said that the 
Islamic Republic will not accept any 

change in the international borders of 
the South Caucasus region, underlining 
that Iran will hold military exercises any-
where it deems necessary.
The lawmaker, Hassan Hemmati, who 
is a member of the Iranian Parliament’s 
National Security and Foreign Policy 
Committee, commented on the latest 
drills staged by the Islamic Revolution 
Guards Corps (IRGC) in northwest Iran.
“This exercise was a show of force 
whose message is peace and friend-
ship for the neighboring countries and 
a decisive response to any threat for the 
enemies,” Hemmati told IRNA. 
He added, “The events of the northern 
borders of the country are important to 
us, and wherever necessary, we hold 
drills to defend the rights and security 
of the country.”
Underlining that Iran won’t accept any 
change in the international borders in 
the region, the lawmaker said, “No in-
ternational law accepts border changes 
in the countries of the region; we believe 
that every country has its dignity and 
position and the territorial integrity of 
all countries in the region must be pre-
served.”

IRGC drills in northwest Iran a response to Israel: MP



اقتصاد استان

Isfahan News

صنایع دستی اصفهان از اصیل ترین 
نمونه های هنری در میان تولیدات 
جهانی هنر و صنایع دستی به شمار 
تنوع بی نظیر صنایع و  می رود و 
هنرهای دستی در ده ها رشته و صدها 
زیرشاخه، از این شهر مجموعه ای 
بی بدیل و کانونی معتبر برای هنرمندان 
و هنردوستان پدید آورده است. هنر 
در گوشه و کنار و در هر کوی و برزن 
این شهر جاریست. هر روز مجموعه 
بزرگی از صنایع دستی اصفهان شامل 
رشته های مختلف و متنوع، در بالاترین 
حد کیفی به دست هنرمندان این شهر 

خلق می شود.
یک سوم صنایع دستی جهان در استان 
اصفهان وجود دارد و در خاتم کاری، 
میناکاری، مُنبَت و قلم زنی روی انواع 

فلز شهرت جهانی دارد.
یونسکو در سال ۲۰۱۵ میلادی - 
شهریور ۱۳۹۴- شهر اصفهان را به 
دلیل وجود ابنیه تاریخی، گردشگاه های 
فراوان، مناظر بی نظیر و مجموعه 
هنرهای صنایع دستی آن، به عنوان 
شهر خلاق صنایع دستی جهان معرفی 
کرد و این دیار هنرپرور به دلیل جایگاه 
ارزشمندی که درحوزه صنایع دستی و 
هنرهای سنتی داشته و دارد در همان 
سال از سوی شورای جهانی صنایع 
دستی به عنوان دومین شهر جهانی 
صنایع دستی پس از جیپور هند شناخته 

شد. 
از ۲۹۹ رشته صنایع دستی ایران ۱۹۶ 
رشته هنر هنرمندان اصفهانی است و 
طبق آخرین آمار بیش از از ۶۸ هزار 
هنرمند در این خطه در عرصه صنایع 
دستی فعالیت می کنند که تاکنون 
حدود ۴۰ هزار نفر از آنها شناسنامه 
دار شدند. صنعتی اصیل و سبز که با 
ارزش افزوده بالا، محیط زیست را 

آلوده نمی کند.
با این حال، رکود با همه گیری کرونا و 
تحریم و مشکلات اقتصادی بر صنایع 
دستی اصفهان سایه انداخته و ورود 
دست سازهای چینی و پاکستانی به 
بازار کمر صنایع دستی اصیل ایرانی را 

شکسته است.
دوازدهم مهرماه سال جاری و در 
جریان برگزاری دوازدهمین نمایشگاه 
تخصصی صنایع دستی، گردشگری و 
هتلداری در اصفهان، علیرضا ایزدی 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان خبر از تصویب 
طرح ایجاد گمرک تخصصی صنایع 

دستی در اصفهان داد.
به گفته ایزدی گمرک تخصصی 
صنایع دستی با هم اندیشی و برنامه 
ریزی مشترک بین این اداره کل، 
اتحادیه و فعالان صنایع دستی و اداره 
کل گمرک استان ایجاد می شود تا 
قوانین مشخصی برای صادر کنندگان 
صنایع دستی ارائه و از فعالان این 
عرصه حمایت کافی شود تا هنرمندان و 

تولیدکنندگان بهتر بتوانند تولیدات خود 
را در سطح خارج از کشور نیز عرضه 
کنند و مسائلی مانند تخفیف های 
و  صادراتی  مشوق های  مالیاتی، 
بازگشت ارز حاصل از صادرات به عنوان 
تسهیلات برای صادرکنندگان صنایع 

دستی نیز مورد توجه قرار گیرد.
• ارزیابان گمرک شـناختی از 

صنایع دسـتی ندارند
در همین پیوند مجیدالدین تاج رئیس 
اتحادیه تولیدکنندگان صنایع دستی 
مهر  خبرنگار  به  اصفهان  استان 
می گوید: راه اندازی گمرک تخصصی 
صنایع دستی اخیراً در میز صادرات 
صنایع دستی تصویب شد و با توجه 
به اینکه ۱۹۶ رشته صنایع دستی و دو 
سوم رشته های هنری کشور متعلق به 
اصفهان است این استان نسبت به سایر 
شهرستان ها در حوزه صنایع دستی 
سرآمد است می طلبد که ما در حوزه 
صادرات صنایع دستی نیز اقدامات 

مهم و تأثیر گذار داشته باشیم.
وی با بیان اینکه یکی از دغدغه های ما 
ناآشنایی ارزیاب های گمرک با حوزه 
صنایع دستی بوده، می افزاید: برای 
مثال به دلیل نبود شناخت و ناآگاهی 
ارزیابان گمرک، ورود و خروج برخی 
محصولات صنایع دستی با مشکل 

روبه روست.
تاج ادامه می دهد: برای مثال در حوزه 
صادرات فلز نقره، این یک قانون است 
که برای بیش از سه کیلوگرم نقره 
مجوز صادرات داده نمی شود. در نظر 
بگیرید اگر فردی بخواهد دو گلدان 
و یک شکلات خوری یا قندان نقره 
صادر کند وزن همین چهار قلم بیش 
از سه کیلوگرم می شود و این شرایط 
مشکلاتی را برای صادر کنندگان 

صنایع دستی ایجاد کرده است.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان صنایع 
دستی اصفهان می افزاید: گمرک و 
اداره استاندارد برای تشخیص عیار نقره 
مجبور بودند که کالا را تخریب کنند؛ 
فرض کنید که یک گردبند نقره را 
فردی هدیه خریده و قصد دارد به خارج 
از کشور ببرد، این گردبند در گمرک باید 
عیار سنجی شود و برای عیارگیری باید 
قیچی شود؛ مسلماً وقتی تخریب شود 
برای مصرف کننده دیگر ارزشی ندارد. 
یا محصولات فیروزه کوبی را در نظر 
بگیرید که داخل آن سنگ فیروزه بکار 
می رود، ارزیابان گمرک باید بدانند 
چقدر ارزش دارد و جزو سنگ های 
گران قیمت در نظر نگیرند. برای مثال 
قیمت یک شکلات خوری فیروزه 
ممکن است یک میلیون تومان باشد 
اما به دلیل ناآشنایی، ارزیابان گمرکی 
آن را سنگ قیمتی محسوب می کنند 
و ممکن است از خروج کالا جلوگیری 

شود.
• قوانینـی کـه دسـت و پای 

صنایـع دسـتی را می بنـدد

تاج می افزاید: در بسیاری از کشورهای 
جهان دولت برای صادرات محصولات 
کمتر از ۱۰ عدد از طریق پُست سوبسید 
)یارانه( می دهد و حمایت می کند تا 
کالا را براحتی صادر کنند اما اگر فعال 
حوزه صنایع دستی ما امروز ۲ نمونه 
از یک محصول را ارسال کند و روز 
بعد نیز ۲ کالای دیگر، گمرک از او به 
عنوان فرد تجاری، هزینه گمرکی و 
پستی بسیار بالایی دریافت می کند و در 
یک مورد، اخیراً یکی از تولیدکنندگان 
صنایع دستی ما برای ارسال کالایی 
با ارزش حدود پنج میلیون تومان به 
کشور رومانی، ۱۳ میلیون تومان هزینه 

پستی پرداخت.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان صنایع 
دستی استان اصفهان با بیان اینکه 
یکی از دغدغه های ما نبود قوانین 
مناسب در حوزه صنایع دستی است، 
می گوید: قوانین موجود درخصوص 
صادرات و واردات صنایع دستی باید 
اصلاح و به روز شود، در دنیا با اصلاح 
قوانین به صادرات صنایع دستی کمک 
می کنند در حالی که قوانین قدیمی ما 
به مانند یک پابند برای تولید کنندگان 
و صادرکنندگان صنایع دستی ایران 

است.
وی اضافه می کند: دستکم لازم 
است در گمرک برای کسانی که به 
صورت خُرد در حوزه صادرات صنایع 
دستی فعالیت می کنند یا مسافرانی که 
محصولات صنایع دستی خریداری 
و ارسال می کنند، تمهیداتی در نظر 
بتوانند  گرفته شود که به راحتی 

محصولات خود را بفروشند.
• قانون پیمان سـپاری ارزی 
پاشنه آشـیل صادرات صنایع 

ستی د
تاج، قانون »پیمان سپاری ارزی« را 
یکی از مشکلات اساسی صادرات 
صنایع دستی عنوان می کند و می گوید: 
این قانون صادر کنندگان را ملزم 
می کند ارز حاصل از صادرات کالای 
خود را به کشور بازگردانند؛ صادر کننده 
کالا موظف می شود که ارز به دست 

آمده از فروش کالا در خارج را در مدت 
معینی به کشور انتقال دهد و آن را طبق 
مقررات ارزی و نرخ تعیین شده از سوی 
بانک مرکزی به یکی از بانک های 
مجاز بفروشد و واریزنامه پیمان ارزی 
دریافت کند اما زمانیکه این روند انجام 
می شود دولت نیز باید در روند تولید 
محصولات صنایع دستی سوبسیدی 
)یارانه ای( را در اختیار تولید کننده قرار 
دهد و در ازای آن تولید کننده را موظف 
به بازگرداندن ارز حاصل از صادرات 
کند در حالی که این اتفاق نمی افتد و 
دولت برای تأمین مواد اولیه مورد نیاز 
ما هیچ گونه حمایتی نمی کند و ما با 
هزینه خودمان مواد اولیه را خریداری 

می کنیم.
• گمـرک تخصصی توسـعه 
دسـتی  صنایـع  صـادرات 
اصفهـان را تسـهیل می کند

در همین ارتباط امیررضا نقش معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
اصفهان به خبرنگار مهر می گوید: 
با توجه به اینکه اصفهان با بیش از 
۱۹۵ رشته صنایع دستی و تولید ۲۰۰ 
نوع محصول شهر جهانی صنایع 
دستی و به عنوان شهر خلاق صنایع 
دستی شناخته شده، راه اندازی گمرک 
تخصصی صنایع دستی در این استان 

ضروری بود.
وی با اشاره به شکل گیری گمرکات 
تخصصی در برخی استان ها طی 
سال های اخیر، خاطرنشان می کند: 
لازم است گمرک تخصصی صنایع 
تسهیل  برای  اصفهان  در  دستی 
صادرات صنایع دستی راه اندازی 
شود تا بتوان ارزیابی های تخصصی 
و کارشناسی مربوط به صنایع دستی 
را در خود اصفهان انجام داد. معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
اصفهان، توسعه صادرات صنایع دستی 
را از دیگر اهداف این گمرک تخصصی 
عنوان می کند و می افزاید: تشکیل 
گمرک تخصصی صنایع دستی در سفر 
رئیس گمرکات کشور به استان اصفهان 
و جلسه ای با حضور ایشان مصوب شد 

و اکنون امور اجرایی آن در حال انجام 
است که هر چه سریع تر افتتاح شود. 
پیشینه راه اندازی گمرکات تخصصی 
در کشور به دهه ۸۰ شمسی بازمی 
گردد و یکی از پروژه هایی است که 
در طرح تحول اقتصادی طراحی و در 
شورای راهبردی تحول اقتصادی در 

گمرکات مصوب شد.
• بـرای مقابله بـا کم اظهاری 
و تشـخیص دقیـق کالاهـا و 
تعرفه هـا راهـی جـز ایجـاد 
گمـرکات تخصصـی وجـود 

رد ندا
معتقدند  اقتصادی  کارشناسان 
راه اندازی گمرکات تخصصی محاسن 
و معایبی را در کنار هم دارد اما به هر 
حال برای مقابله با کم اظهاری و 
تشخیص دقیق کالاها و تعرفه ها 
راهی جز ایجاد گمرکات تخصصی 

وجود ندارد. 
در همین پیوند رسول کوهستانی پزوه 
مدیرکل گمرکات استان اصفهان نیز 
به خبرنگار مهر می گوید: با راه اندازی 
دستی  صنایع  تخصصی  گمرک 
در اصفهان بی تردید ارزشیابی و 
ارزش گذاری صحیح کالاها توسط 
افراد متخصص و کارشناس در این 
حوزه انجام خواهد شد و یا برای 
ارزیابان گمرک باید دوره های آموزشی 
تخصصی در حوزه صنایع دستی برگزار 

شود.
وی با بیان اینکه با تخصصی شدن 
گمرک صنایع دستی از صادرات 
کالاهای بی کیفیت نیز جلوگیری 
می شود، اضافه می کند: سه پیشنهاد 
در جلسه شورای گفتگو با حضور رئیس 
سازمان گمرکات کشور مصوب شد که 
یکی از آنها نیز معرفی گمرک اصفهان 
به عنوان گمرک اختصاصی مجاز به 
ترخیص پارچه بود که امور اجرایی 
آن نیز در حال انجام است و دیگر 
مصوبه ایجاد واحد تخصصی گمرک 
در نمایشگاه بین المللی اصفهان بود 
که این نیاز به چارت سازمانی دارد اما 

در دستور کار است.
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رییس امور بازنشستگان صندوق فولاد منطقه اصفهان گفت: در صورتی که این صندوق 
دولتی محسوب می شود باید شرکت های زیان ده که در سال های گذشته به صندوق تحمیل 

شده را از ما بگیرند و در صورتی که خصوصی هستیم بدهی خود را پرداخت کند.
میثم اسلامیان در جمع خبرنگاران با بیان اینکه مطالبه این صندوق از دولت حدود ۱۳۰ هزار 
میلیارد تومان است ادامه داد: در زمان حاضر فصل نوشتن بودجه ۱۴۰۲ و برنامه هفتم توسعه 
است و کارهای خیلی خوبی در این زمینه انجام شده و جلسات خوبی با نمایندگان عضو 
کمیسیون تلفیق برگزار شده است و در صورتی که این اتفاق رخ دهد و این مساله ریشه ای 
حل شود صندوق تکلیف خود را می داند و دیگر چیزی بعنوان اعتراض ۳۸ درصد یا مواردی 

از این قبیل را نخواهیم داشت.
رییس امور بازنشستگان صندوق فولاد منطقه اصفهان گفت: حدود سه پنجم جمعیت 
بازنشستگی فولاد کشور بصورت مستقیم زیر پوشش صندوق منطقه اصفهان شامل 

استان های اصفهان، چهارمحال و بختیاری و فارس ساکن هستند.
وی با اشاره به خدمات یکساله اخیر این صندوق به بازنشستگان، اظهار داشت: مجموع 
بازنشستگان مستقیم صندوق فولاد کشور حدود ۹۰ هزار نفر هستند که با احتساب خانواده ها 

حدود ۲۸۰ هزار نفر را تشکیل می دهند.
اسلامیان با بیان اینکه بازنشستگان این منطقه شامل سه مجموعه اصلی ذوب آهن، فولاد 
مبارکه و معادن می شوند ادامه داد: هفت هزار نفر از این بازنشستگان در استان چهارمحال و 
بختیاری، هزار و ۵۰۰ نفر در استان فارس و حدود ۴۸ هزار نفر در استان اصفهان حضور دارند.
وی افزود: هزار و ۵۹۰ خانواده در حوزه معادن، فولاد مبارکه سه هزار و ۶۵۰ خانواده و بقیه 

هم جزو بازنشستگان ذوب آهن اصفهان هستند.
اسلامیان با بیان اینکه درمان بعنوان یکی از نقاط قوت تیم جدید مدیریتی در صندوق 
بازنشستگی کشور است که پیش از این بازنشستگان در این زمینه با مشکلات متعددی 
مواجه بودند افزود: وام هایی که توسط صندوق به بازنشستگان پرداخت می شد در کمتر از 

یکسال از چهار میلیون با افزایش بیش از صد در صدی به ۱۵ میلیون رسیده است.
به گفته وی، تاکنون ۴۰۰ فقره از این وام ها به بازنشستگان استان پرداخت شده و مرحله اول 

هزار ۷۰۰ فقره دیگر نیز تا فردا به حساب بازنشستگان واریز خواهد.
وی افزود: ۳۹ هزار نفر از بازنشستگان زیر پوشش این صندوق در استان از ذوب آهن 

اصفهان، ۶ هزار و ۵۰۰ نفز از فولاد مبارکه و هزار و ۵۹۰ نفر هم از معادن هستند.
به گفته وی، هزار و ۶۸۸ بیمار صعب العلاج در بازنشستگان ذوب آهن، ۱۸۷ بیمار در 
بازنشستگان فولاد هستند که سرکشی و پیگیری درمان بیماران صعب العلاج بطور مداوم 

انجام می شود.
اسلامیان اضافه کرد: در دوران شیوع کرونا حدود هزار و ۵۰ نفر از بازنشستگان تحت پوشش 

صندوق در منطقه اصفهان فوت کردند.
رییس امور بازنشستگان صندوق فولاد منطقه اصفهان با بیان اینکه هشت دفتر رابط در 
منطقه اصفهان وجود دارد افزود: تمرکز زدایی در این صندوق حذف شده و دفاتر رابطین 
این صندوق در شهرستان های خمینی شهر، نجف آباد، فلاورجان، فولادشهر، زرین شهر، 
مبارکه، شهرکرد و شیراز مستقر هستند و دفتر جدیدی هم در آباده تأسیس شده و خدماتی 

که در دفتر اصفهان به بازنشستگان ارائه می شود در شهرستان ها نیز ارائه می شود.

رییس امور بازنشستگان صندوق فولاد منطقه اصفهان:

دولت شرکت های زیان ده را از صندوق بازنشستگی فولاد بگیرد

نبض صنایع دستی اصفهان کُند می زند؛

تحقق شکوفایی صادرات با گمرک تخصصی

فولاد مبارکه سه تفاهم نامه همکاری در چهاردهمین نمایشگاه معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری کشور و نهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و 

خصوصی سازی را به امضا رساند.
رویداد »کیش اینوکس ۲۰۲۲« متشکل از چهاردهمین نمایشگاه معرفی 
فرصت های سرمایه گذاری کشور و نهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، 
بیمه و خصوصی سازی، با حضور رئیس کل سازمان خصوصی سازی، رئیس کل 
بیمه مرکزی، سرپرست شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، دستیار و مشاور 
معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، مدیران کشوری و سیاست گذاران این 

حوزه گشایش یافت.
۲۵۰ سازمان و شرکت فعال در این حوزه ازجمله گروه فولاد مبارکه در بخش 
نمایشگاهی این رویداد در قالب ۹۰ غرفه به ارائه آخرین دستاوردها و توانمندی های 
خود در حوزه های بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی از تاریخ ۲۵ تا ۲۸ مهرماه در 

محل نمایشگاه های بین المللی جزیره کیش پرداختند.
به گزارش خبرنگار ایراسین، در جریان برپایی این نمایشگاه، غرفه فولاد مبارکه 
شاهد حضور پررنگ مدیران، فعالان و مؤثرترین افراد در حوزه های مالی ازجمله 

مدیران بانک های ملی، ملت و کارآفرین بود.
• نباید با الزام ها و اجبارهای اشتباه، شرکت را دچار مشکل کرد

مهدی طغیانی نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی ضمن بازدید از 
غرفه فولاد مبارکه گفت: فولاد مبارکه به عنوان مولود انقلاب اسلامی و پیشران 
حرکت در همه حوزه ها توانسته برای کشور و استان اصفهان نقش آفرینی مؤثر 

داشته باشد و نباید با الزام ها و اجبارهای اشتباه، این شرکت را دچار مشکل کرد.
وی تصریح کرد: به عنوان مثال نباید با اجبارها و الزام های اشتباه در بحث تقسیم 
سود، شرکت را در حوزه نقدینگی دچار مشکل کنیم؛ چراکه از این قضیه نه تنها 

شرکت، بلکه خودِ سهاداران نیز متضرر می شوند.
• امضای تفاهم نامه همکاری سه جانبه

در حاشیه این رویداد، شرکت پشتیبانی، توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه، 
شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان و صندوق پژوهش و فناوری استان اصفهان 
تفاهم نامه همکاری سه جانبه ای را در راستای رفع نیازهای صنعت فولاد کشور 
به ویژه فولاد مبارکه از طریق شرکت های دانش بنیان مستقر در شهرک علمی 

تحقیقاتی اصفهان امضا کردند.
یحیی پالیزدار مدیرعامل شرکت پشتیبانی، توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه در 
این زمینه عنوان کرد: زیست بوم فناوری کشور علاوه بر زیرساخت فیزیکی نیاز به 
زیرساخت های مالی هم دارد که ما در فاز اول این همکاری ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار 
در اختیار صندوق پژوهش و فناوری استان اصفهان برای حمایت از شرکت های 

دانش بنیان مرتبط با حوزه صنعت فولاد قرار دهیم.
• فولاد مبارکه نقش بسزایی در همراهی و مشارکت طرح های 

فناورانه و دانش بنیان در کشور دارد
حمید مهدوی رئیس پارک فناوری شیخ بهایی شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان 
گفت: فولاد مبارکه از بنیان گذاران و مؤسسان شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان 
است و یکی از مأموریت های پارک های علمی و فناوری ارتباط و جذب ایده در 

خصوص چنین صنعت پیشرانی است.
وی افزود: در راستای شعار سال که حمایت از تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین 
است، این تفاهم نامه منعقد شد و بدون شک نقش بسزای فولاد مبارکه در همراهی 
و مشارکت طرح های فناورانه و دانش بنیان در کشور و به خصوص شهرک علمی 

تحقیقاتی اصفهان را نمی توان نادیده گرفت.
• اعطای سهیلات قرض الحسنه با دوره بازپرداخت دوساله به 

شرکت های دانش بنیان
مروج الاحکامی مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری استان اصفهان اظهار کرد: 
شرکت فولاد مبارکه همواره یکی از شرکت های برتر در زمینه تکنولوژی و حمایت 

از طرح های فناورانه بوده است.

معاون هماهنگی و امور اقتصادی استانداری اصفهان 
گفت: ارز ترجیحی توزیع کننده تورم بوده و هدف از 
اجرای طرح آزادسازی قیمت ها، مردمی سازی و توزیع 

عادلانه یارانه ها و فقرزدایی است.

 توسط گروه فولاد مبارکه در غرفه رویداد
»کیش اینوکس ۲۰۲۲« انجام شد؛

میزبانی فولادی ها از مؤثرترین 
چهره های مالی و بانکی

گزارش ویژه

براسـاس اعلام شـرکت آب منطقه ای 
ینـده رود  اصفهـان، ذخیـره سـد زا
اصفهان شـنبه سـی ام مهرماه به ۱۴۰ 

میلیـون مترمکعـب رسـید.
ذخیره سـد مخزنی زاینـده رود اصفهان 
روز شـنبه سـی ام مهرمـاه بـه ۱۴۰ 
میلیـون متر مکعب رسـید. هـم اکنون 
میـزان آب ورودی به این سـد ۶.۴ متر 
مکعـب بـر ثانیـه و خروجـی از آن ۱۳ 

مترمکعـب بـر ثانیه اسـت.
ایـن میـزان ذخیـره آب حاکـی از 
پرشـدگی ۱۱ درصـدی سـد زاینـده 
رود بـوده و به بیـان دیگـر ۸۹ درصد از 

ظرفیـت سـد خالـی اسـت.
بر اسـاس آمار هواشناسـی چهارمحال 
و بختیاری، کوهرنگ سرچشـمه اصلی 
حوضـه آبریـز زاینـده رود در مهرمـاه 
و نخسـتین مـاه سـال آبـی )۱۴۰۱- 
۱۴۰۲( بارشـی دریافـت نکرده اسـت.

بابایـی  حاجـی  نویـد  پیش تـر 
معـاون توسـعه و پیـش بینـی اداره 
اصفهـان  اسـتان  هواشناسـی  کل 
در خصـوص وضعیـت بارش هـا در 
پاییـز امسـال اعـلام کـرد که شـرایط 
بارش هـا در ماه هـای مهـر و آبـان 
مطلـوب نیسـت و بارش هـا در آبـان 
بیـن ۴۰ تـا ۶۰ درصـد در مقایسـه بـا 
بلنـد مـدت مشـابه کاهـش می یابـد و 
بارش های مؤثـر بـر منابع آبی اسـتان 
و حوضه آبریـز زاینده رود از اواسـط آذر 

مـاه خواهـد بـود.
همچنیـن حسـن ساسـانی مدیرعامل 
اصفهـان  منطقـه ای  آب  شـرکت 
بـا اشـاره بـه پیـش بینـی سـازمان 
وقـوع  بـر  مبنـی  هواشناسـی 
آبـی  بـر منابـع  بارش هـای مؤثـر 
اسـتان از نیمـه دوم آذرمـاه، گفـت که 
طبـق پیش بینی هـای مـا حجـم سـد 
زاینـده رود تـا پایـان آذر مـاه ۱۴۰۱ به 
۱۱۸ میلیـون مترمکعب خواهد رسـید.

با توجه بـه اینکـه روزانه حـدود پانصد 
میلیـون مترمکعـب آب از سـد زاینـده 
رود بـرای مصـارف شـرب و بهداشـت 
و صنایـع رهاسـازی می شـود، تـا نیمه 
آذر مـاه و ۴۰ روز آینده ذخیره این سـد 
به خـط قرمز شـرب و بـه ۱۲۰ میلیون 
مترمکعـب و کمتر از آن خواهد رسـید.

این درحالی اسـت حجم قابـل توجهی 
از سـد زاینـده رود نیـز رسـوب اسـت. 
پیش تر مسـئولان اعـلام کـرده بودند 
اگـر حجـم آب سـد بـه کمتـر از ۱۱۵ 
میلیـون مترمکعـب برسـد عمـلًا بـه 
لحـاظ کیفـی قابـل اسـتفاده بـرای 

شـرب نخواهـد بـود.
در همیـن ارتبـاط مجیـد مختـاری 
سـخنگوی آبفـای اسـتان اصفهـان 
هفتـه گذشـته در گفت وگو بـا خبرنگار 
مهر نسـبت به وقوع بحـران آب در این 
اسـتان طی ماه هـای پیش رو هشـدار 
داد و اظهـار داشـت کـه بـا توجـه بـه 
کاهش ذخیره سـد زاینده رود، خشـکی 
چاه هـای فلمن و کاهـش آبدهی منابع 
آب زیرزمینـی، اگـر مصـرف بهینـه 
رعایت نشـود، اصفهـان با بحـران آب 

روبـه رو خواهـد شـد.
به گفته وی منابع آب زیرزمینی اسـتان 
نیز بـه حداقل خـود رسـیده و چاه های 
فلمـن )چـاه سـاحلی مخزنی( بـا توجه 
به خشـکی رودخانه زاینـده رود آبدهی 
ندارند و در این شـرایط بیشـتر استفاده 

ما از منابع آب سـطحی اسـت.
سـخنگوی آبفـای اسـتان اصفهـان 
گفـت: چاه هـای فلمـن سـال های 
پیـش ۳.۲ مترمکعـب در ثانیـه آبدهی 
داشـت امـا اکنـون بـه دلیـل خشـکی 
رودخانه زاینـده رود و بی آبـی چاه های 
فلمـن، ۲۵ درصـد از منابـع تأمیـن آب 

اصفهـان موجـود نیسـت.
سـد زاینده رود بـا ظرفیت اسـمی یک 
میلیـارد و ۲۳۹ میلیـون مترمکعـب به 
عنـوان یکـی از اصلی تریـن سـدهای 
مرکـز کشـور و تأمیـن کننـده آب 
آشـامیدنی، محیط زیسـت، کشاورزی 
و صنعـت در منطقـه مرکـزی ایـران 
اسـت. ایـن سـد قوسـی شـکل کـه 
سـال ۱۳۴۹ بـه بهره بـرداری رسـید 
در ۱۱۰ کیلومتـری غـرب اصفهـان در 

شهرسـتان چـادگان قـرار دارد.

۱۴۰ میلیون مترمکعب آب 
پشت سد

۸۹ درصد سد زاینده رود خالی است؛
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شهردار اصفهان گفت: کمک های دولتی برای پروژه قطار شهری به حساب 
شهرداری واریز شده و انتظار می رود دستگاه های مربوطه سریع تر مجوزهای لازم 
را برای برداشت از آن صادر کنند. علی قاسم زاده با اشاره به اینکه روز ۲۷ مهرماه 
دستگاه تی. بی. ام در پروژه قطار شهری به ایستگاه شاهد واقع در خیابان لاله رسید 
و یکی دیگر از ایستگاه های خط دو مترو اصفهان به تونل در حال حفاری این خط 
پیوست، بیان کرد: در یک سال گذشته، شاهد ورود دستگاه حفار به چهار ایستگاه از 
خط دو مترو بوده ایم که نشان دهنده سرعت قابل قبول کار عوامل مؤثر در احداث 

مترو است.

او با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۱۵۰۰ نفر در دو شیفت کاری در زیر زمین مشغول 
فعالیت در پروژه قطار شهری هستند، افزود: حتی گاهی فعالیت به صورت سه شیفت 

انجام می شود تا هر چه سریع تر خط دو مترو اصفهان آماده بهره برداری شود.
او خاطرنشان کرد: ۱۶ ایستگاه در خط دو مترو اصفهان در حال احداث است و 

دستگاه های حفار از دو جبهه کاری به سمت همدیگر در حال حرکت هستند.

شهردار اصفهان با بیان اینکه در حال حاضر خط یک مترو روزانه ۱۰۰ هزار مسافر 
را جابه جا می کند، تأکید کرد: تصور اینکه در صورت نبود مترو جابه جایی ۱۰۰ هزار 

مسافر در سطح شهر چه شرایط ترافیکی ایجاد می کرد، نشان می دهد که احداث 
مترو چقدر مهم و ارزشمند است.

او درباره تأمین منابع مالی احداث مترو، اظهار کرد: شهرداری اصفهان بخشی از 
منابع مالی خط دو مترو را از محل دریافتی شهروندان پرداخت می کند و بخشی 
دیگر کمک های دولتی است که از طریق اوراق مشارکت به حمایت زیرساخت های 

حمل ونقل می آید.
او افزود: امیدوارم دستگاه های مؤثر در وصول سهم کمکی دولت همت بیشتری 

داشته و در ایجاد خدمات زیرساختی برای قطار شهری سریع تر عمل کنند.

شهردار اصفهان خبر داد:

واریز کمک های 
دولتی برای پروژه 
قطار شهری
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 علی رفیعی وردنجانی  بیابان نوشته آنتون 
چخوف با ترجمه سروش حبیبی به همت نشر 
ماهی راهی بازار کتاب شد تا بار دیگر پزشک 
نویسنده روس تب خاصی به کتابفروشی های ایران 
دهد. داستان نویسی اساساً ترجمه دیگری از اندوه 
آدمی است؛ این اندوه در آثار چخوف به صورت 
نوستالژیک بیان می شود تا خواننده هنگام مواجهه 
با آن علاوه بر احساس همذات پنداری، شکوه 
و گستره آن را درک کند. مشخصاً در »بیابان« 
خواننده با نوستالژیک ترین و شاعرانه ترین اثر 
نویسنده مواجه می شود. نویسنده ای که نمایشنامه 
»دایی وانیا« را در کارنامه اش دارد که آن متن اندوه 
تنهایی و اخلاقیات را فیلسوفانه به نمایش گذاشته 
است. بازی با عقبه شخصیت ها، به عنوان مثال: 
کوزمیچُف و پدر کریستوفر، علاوه بر گشودن 
دریچه ای وسیع از شاعرانگی در توصیف مکان ها و 
موقعیت ها به نویسنده این امکان را داده تا در عین 
سادگی پیچیدگی و عمق خاصی به کاراکترهایش 
ببخشد. بریچکای شبیه گاری یا درشکه است 
که نیم سقف نیز داشته و استفاده از آن در روسیه 

مرسوم بوده.
• سفر

پرسش بزرگ نویسنده از خواننده خود این گونه 
مطرح می شود: آیا این زیبا شادمان زیسته است؟. 
چخوف استاد طرح پرسش هایی است که علاوه بر 
ایجاد جاذبه داستانی، خواننده را نسبت به باورها 
و ارزش هایی که پذیرفته به شک می اندازد. آیا 

زیبایی دلیلی بر شادمانی است؟ یا به تعبیری: 
آیا زیبایی دلیلی بر آسایش و آرامش است؟؛ این 
داستان سفرنامه ای است حاصل زیسته نویسنده. 
نویسنده ای که تعریف دیگری از زیبایی دارد. در 
بسیاری از داستان های امروزی که به تعبیری 
پست مدرن نامیده می شوند، مانند: »صید قزل آلا 
در آمریکا« نوشته ریچارد براتیگان، مفهوم زدگی و 
یا ایجاد مفهوم با استفاده از حتی کوچکترین عناصر 
برای نویسنده در اولویت است؛ اما در داستان های 
کلاسیک، مانند: »مرشد و مارگاریتا« نوشته 
میخاییل بولگاکاف، برداشت مفهوم حاصله از 
روایت است که برای نویسنده اولویت دارد. قرار 
نیست در این یادداشت روزنامه ای فاصله داستان 
امروزی، مدرن و احیاناً پست مدرن، را با داستان 
کلاسیک را اندازه گیری کنم اما همین بس که 
این واقعیت بیان شود که خواننده داستان در ابتدا 
لذت بخش بودن آن را می طلبد و سپس نیازمند 
آن است که حسی تازه را تجربه کرده باشد. به واقع 
داستان »بیابان« آنتون چخوف برای هرخواننده 
حسی نو می آفریند. »بوف کور« هدایت اعجابش 
را مدیون ایجاد این حس در خواننده است و نه 
ایجاد نامفهومی برای خواننده. شگرد نویسنده 
در »بیابان« چیدمان پازل گونه تابلوی بیوگرافی 
است که انتهایش با یک پرسش خاتمه می یابد: 

این زندگی چگونه بود؟
• مسئله

طرح مسئله در داستان مانند طرح پرسش برای 

دانش آموزان کلاسی است که نمی دانی چه 
تعدادی از آن ها با تو کلاس داشته اند. استادی 
چخوف به آن است که دقیقاً جای طراح و 
دانش آموز را تغییر داده. به جای آن که با نگاهی 
از بالا به خواننده اش بخواهد به او درس دهد از 
او می پرسد: تا به اینجا چه حس و حالی داری و 
چگونه می توانی آن را بیان کنی؟. دانش آموز، 
خواننده، با علاقه ای دوچندان برگه امتحان را پُر 
می کند. چرا که دیگر قرار نیست مورد پرسش 
قرار گیرد بلکه برنامه این است که تنها حس هایی 
را که تجربه کرده بیان کند. نکته دیگر در مواجهه 
با ترجمه داستان است. سروش حبیبی نامی آشنا 
برای انتخاب ترجمه ای از داستان های روسی 
است. »ابله« داستایوفسکی نه تنها اثری ماندگار 
به غایت خود است بلکه ترجمه ای شگرف برای 
فارسی زبانان است. مشخصاً در ترجمه »بیابان« 
چخوف، حبیبی احساس شاعرانگی ایرانی را در 
مواجهه با توصیفات سانتیمانتال نویسنده کنترل 
کرده است. مهدی سحابی نیز در ترجمه »در 
جست و جوی زمان از دست رفته« مارسل پروست، 
کنترل شده احساسات خود را بروز داده. حبیبی با 
تسلط بر متن بهترین شکل رؤیایی یک توصیف 
شاعرانه از نویسنده سانتیمانتال را ارئه کرده که اگر 
کمال گرایی اش اجازه می داد مفهوم ترس را در این 
سفر والاتر از تنهایی، مرگ و عشق نشان می داد. 
»بیابان« داستانی خواندنی دارد که خاصیتش 

ارتباط متفاوت و نسبی با خواننده است.

درباره کتاب »بیابان« چخوف به بهانه انتشار تازه که توسط »نشر ماهی« انجام شده است؛ 

بریچکای کهنه پزشک دهکده

 سعید واعظ  ســپاهان اصفهان و 
تراکتور آغازکننــده هفته دهم لیگ 
بیســت ودوم بودند. طلایی پوشــان 
اصفهانــی بعــد از کســب پیروزی 
مقابــل صنعت نفت و بازگشــت به 
جمع 3 تیم برتر جــدول، در خانه و در 
ورزشگاه نقش جهان باید در یکی از 
حســاس ترین دوئل های هفته دهم 
برابر تراکتور تبریز به میدان می رفتند. 
تیمی که 4 بــازی از 5 دیدار اخیرش 
را با پیروزی پشت ســر گذاشته و در 
سودای رســیدن به رتبه سوم جدول 

رده بندی است.
ژوزه مورایـس و قربـان بردیـف، 
امـروز  مسـابقه  ویـژه  چهـره   2
بودنـد کـه هـر 2 سـرمربی بـرای 
رسـیدن بـه پنجمیـن بـرد خـود در 
دوران حضورشـان در لیـگ برتـر 
فوتبـال ایـران تـلاش می کردنـد. 
محمدحسـین زاهدی فـر در اولیـن 
قضاوتـش در لیـگ بیسـت ودوم، 
عهده دار قضاوت در مصاف حسـاس 
امـروز سـپاهان و تراکتـور بـود و 
سـوت آغـاز مسـابقه از سـاعت 15 
توسـط زاهدی فـر زده شـد تـا یکـی 
از حسـاس ترین نبردهـای هفته آغاز 

. شـود
سـپاهانی ها بـازی را بهتر آغـاز کرده 
و پـاس خـوب مسـعود ریگـی بـه 
عیسـی مـرادی بـا حرکـت دیدنـی 
مهاجـم جـوان سـپاهان همراه شـد 
و پدیـده طلایی پوشـان در دقیقـه 7 
موفـق شـد دروازه تراکتـور را هـدف 
قـرار بدهد تـا گل اول مسـابقه خیلی 
زود به سـود سـپاهان به ثمر برسد. در 
ادامـه حمـلات سـپاهانی ها، الویس 
کامسـوبا در موقعیـت تک به تـک 
بـا محمدرضـا اخبـاری قـرار گرفـت 
کـه خطـای هنـد دروازه بـان تراکتور 
باعث شـد تا در دقیقـه 21 دروازه بان 

باتجربـه تراکتوری هـا از میـدان 
مسـابقه اخراج شـود و رضا کاخسـازِ 
جوان جانشـین اخباری در خط دروازه 

تراکتـور شـد.
رامیـن رضاییـان ضربـه ایسـتگاهی 
به دسـت آمـده بـه سـود تیمـش را با 
شـلیکی تماشـایی بـه گوشـه دروازه 
تراکتور فرسـتاد تـا در دقیقـه 26 گل 
دوم طلایی پوشـان اصفهانـی به ثمر 
برسد. شـاگردان مورایس به حملات 
خـود بـرای رسـیدن بـه گل هـای 
بیشـتر ادامـه دادنـد تـا این کـه پاس 
بـه بیـرون عالـی الویـس کامسـوبا، 
عیسـی مـرادی را در فرصـت گلزنی 
مجـدد قـرار داد و مهاجـم سـپاهان 
درخشـش خـود را تکمیل کـرد و گل 
دوم خود و سـوم تیمش را در مسـابقه 
امـروز به ثمـر رسـاند تـا بـا برتـری 
قاطع و 3 گله سـپاهانی ها به رختکن 

برونـد.

قربـان بردیـف بـرای تغییـر رونـد 
مسـابقه در آغـاز نیمـه دوم کاوه 
رضایـی را بـه ترکیب تیمـش اضافه 
کـرد. اضافـه شـدن رضایـی باعـث 
افزایش تـوان تهاجمـی تراکتوری ها 
شـد و شـاگردان بردیف نیمـه دوم را 
تهاجمـی دنبـال کردند که سـرانجام 
در دقیقـه 54 روی پـاس حجـت 
حـق وردی، کاوه رضایـی توانسـت 
اولیـن گل خـود در لبـاس تراکتـور را 
به ثمر برسـاند و بـا ضربـه دقیق توپ 
را به گوشـه دروازه سـپاهان فرسـتاد.

تراکتوری هـا بـه حملات خـود برای 
رسـیدن بـه گل دوم ادامـه دادنـد که 
روی پرتـاب بلنـد هـادی محمدی و 
ناکامی خـط دفاعی سـپاهان در دفع 
تـوپ، آرش قـادری بـا فرصت طلبی 
در دقیقـه 74 دروازه طلایی پوشـان 
اصفهانـی را بـاز کـرد تـا اختـلاف 2 
تیـم بـه یـک گل کاهـش پیـدا کند. 

سـپاهانی ها بـرای حفـظ برتـری 
خانگـی بـازی را در دقایـق پایانـی 
مدیریـت کردنـد و پـاس تماشـایی 
فرشاد احمدزاده برای شـهریار مغانلو 
باعث شـد تا در دقیقـه 83 گل چهارم 
بـرای طلایی پوشـان به ثمر برسـد و 
اولیـن بـازی هفتـه دهـم لیـگ برتر 
با برتـری 4 بر 2 سـپاهان خاتمه یابد.

سـپاهان اصفهان با برتری به دسـت 
آمـده در مسـابقه امـروز بـا 19 امتیاز 
و بـا یـک بـازی بیشـتر نسـبت بـه 
سـرخابی های پایتخـت بـه صـدر 
جـدول لیـگ بیسـت ودوم صعـود 
کـرد. تراکتـور تبریـز هـم در جایگاه 
ششـم جدول باقـی ماند و شـاگردان 
بردیف ناکام در صعود بـه جمع 4 تیم 
برتـر جـدول بودنـد. طلایی پوشـان 
اصفهانـی در هفتـه یازدهـم جمعـه 
هفتـه آینـده )ششـم آبان مـاه( در 
رفسـنجان میهمـان مـس هسـتند.

• ابقا، مدیر عامل محبوب ...
سـپاهان  مصـاف  اتمـام  از  بعـد 
و تراکتـور اعضـای هیئـت مدیـره 
باشـگاه سـپاهان پـس از پیـروزی 
مقابـل تراکتـور، بـا حضـور در بیـن 
بازیکنـان از تـلاش آن هـا و کسـب 
نتیجـه مطلـوب تقدیـر و تشـکر 
نمودنـد. اعضـای هیئـت مدیـره 
باشـگاه فـولاد مبارکـه سـپاهان در 
ادامـه با اعـلام حمایـت از شـرایط با 
ثبات فعلی حاکم بر باشـگاه افزودند: 
هیئـت مدیره هیـچ تصمیمـی برای 
تغییـر در کادر مدیریتـی باشـگاه 
نداشـته و رویکـرد مـا حفظ ثبـات و 
آرامش جهـت تـداوم رونـد موفقیت 
آمیـز باشـگاه اسـت. سـاکت، کـه 
محبـوب دل هـواداران پرشـمار 
طلایی پوشـان اسـت. امیـدوار انـد 
تـا یک بـار دیگـر جـام قهرمانـی را 

بـالای سـر ببرنـد.
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 پریسـا جمدی  از آنجایـی که ایلان ماسـک بـا دارایی خالص دویسـت 
میلیـارد دلار جـزو ثروتمندترین مردان جهان شـناخته شـد، کنجکاو شـدم 
کـه در مورد رمـوز موفقیـت وی جسـتجویی انجام دهـم. اگر تاحـالا بر این 
بـاور بوده اید کـه موفقیـت کاملًا شانسی سـت، یا مسـتلزم حضـور در مکان 
و زمـان مناسـب اسـت، بایـد بـه خدمتتان عـرض کنـم که بـا مطالعـه این 
مقالـه، نظرتـان عـوض خواهـد شـد. دوران کودکـی ایـلان ماسـک اصلًا 
دوران خوشـی نبـود، طبق گفتـه وی، مادر او همیشـه توسـط پـدرش مورد 

ضرب و شـتم قـرار می گرفـت و او هرگـز از پـدرش با خوبـی یـاد نمی کند. 
اوایـل او حتـی توانایی خرید یـک واحـد آپارتمان را هم نداشـت، بـه همین 
دلیـل دفتری اجـاره کـرد و بـرای صرفه جویـی در هزینـه و پس انـداز روی 
کاناپـه می خوابیـد و در باشـگاه دوش می گرفت. ایـلان 3 بار طـلاق گرفته 
و مجبور شـده کـه از 5 فرزنـدش مراقبـت کنـد. او در سـال 2008 دو روز تا 
ورشکسـتگی فاصله داشـت و تقریباً تمـام دارایی خـود را از دسـت داده بود. 
بـا این وجود ایـلان از تلاش دسـت بـر نداشـت و حاصل تلاش های او شـد 

فردی که امـروز هسـت. در ادامه رازهـای موفقیـت او را شـرح خواهیم داد: 
1. نگاهـی مثبت بـه دنیایی جدید و اشـتیاق به دسـتیابی بـه آن 2. عقایدش 
را باور داشـت 3. اعتـراف به اشـتباهات و درس گرفتـن از آنها 4. مسـئولیت 
مطلـق بلندپروازی هایـش را به عهـده می گرفت 5. مغـرور و غره نشـدن به 

دسـتاوردها 6. اصـول و پایبنـدی اخلاقی.
https://www.linkedin.com/pulse/elon-musk-decoded-7-se- 
crets-richest-mans-success-vivek-singh

نگاه مثبت به 
دنیایی جدید

ثروتمندترین مرد جهان از رازهای 
موفقیت خودش پرده برداری 
کرد

گفت و گو 
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یک منتقد سینما مطرح کرد:

فیلم کوتاه 
نجات دهنده جریان 

فیلم سازی کشور

• آغاز دور دوم مزایده خودروهای خارجی
دور دوم مزایـده خودروهـای خارجـی رسـوبی از طریق سـامانه سـتاد 
الکترونیـک دولـت آغـاز شـده اسـت. فراینـد ایـن مزایـده تـا سـاعت 
24 روز یکشـنبه )اول آبـان( ادامـه دارد و متقاضیـان بـرای دریافـت 
اطلاعات فهرسـت خودروها، شـرایط مزایـده و ارائه پیشـنهاد به وبگاه 
مزایده الکترونیـک بـه نشـانی eauc.setadiran.ir مراجعـه کنند. بر 
ایـن اسـاس، تنهـا دو خـودروی سـواری پورشـه مـاکان مـدل 2018 
درانبارهـای تهـران موجـود اسـت. 26 خـودرو در انبارهای خوزسـتان 
موجود اسـت که شـامل یـک دسـتگاه خـودرو سـواری پورشـه ماکان 
مـدل 2018، یک دسـتگاه خـودرو سـواری ۷۳۰LI BMW مدل 2017 
و 24 دسـتگاه خـودرو سـواری سـراتو YD مـدل 2017 می شـود. در 
انبارهای اسـتان مازنـدران نیز 30 دسـتگاه خـودرو موجود اسـت که از 
27 دسـتگاه خودرو سـواری پورشـه ماکان مدل 2017 و سـه دسـتگاه 
خودرو سـواری پورشه باکسـتر مدل 2017 تشکیل می شـود. همچنین 
تنها دو دسـتگاه خودرو خـودرو سـواری ۷۳۰Li BMW مـدل 2017 در 
انبارهای اسـتان فارس موجود اسـت کـه باطری و لاسـتیک های یکی 
از ایـن خودروها بـه علت مردود شـدن از سـوی اسـتاندارد تحویل داده 
نمی شـود. از میان 16 دسـتگاه خـودروی موجـود در انبارهای بوشـهر، 
دو دسـتگاه خـودرو سـواری ۵۳۰I BMW مـدل 2018، چهار دسـتگاه 
خودرو سـواری لکسـوس RX مدل 2017، سه دسـتگاه خودرو سواری 
لکسـوس NX مـدل 2017، دو دسـتگاه خـودرو سـواری هیونـدای 
سـانتافه مـدل 2018، یک دسـتگاه خـودرو سـواری کیا سـورنتو مدل 
2017، دو دسـتگاه خودرو سـواری هیوندای توسـان مـدل 2017، یک 
دسـتگاه خودرو سـواری هیوندای سـوناتا هیبریدی مـدل 2017 و یک 
دسـتگاه خـودرو سـواری تویوتا کمـری هیبریـدی مدل 2017 اسـت. 
البته مزایـده بیش از 70 دسـتگاه خـودرو از میـان 1040 خـودرو که در 
دور نخسـت مزایـده خودروهای خارجی رسـوبی بـه فـروش نرفت در 
این دوره انجام می شـود. فراینـد مزایده تعییـن تکلیف 1040 دسـتگاه 
خودروهـای رسـوبی وارداتـی از هفتـم مهرمـاه آغـاز و نتیجـه آن 16 
مهرماه مشـخص شـد. طی این مزایده که بیـش از 13 هزار نفـر در آن 
شـرکت کردند، برای بیش 965 خـودرو بـه ارزش 2813 میلیارد تومان 
پیشـنهاد قیمتـی مطرح شـد که متوسـط رشـد قیمت های پیشـنهادی 

85 درصـد بوده اسـت.
• برگـزاری مزایــده صرفـاً از طریـق سـامانه مــزایده 

الکترونیـک دولـت
همانند دور نخسـت، شـرکت کنندگان در مزایـده باید بـرای ثبت نام و 
دریافت گواهی امضـاء الکترونیک )توکن( به دفاتر ثبت اسـناد رسـمی 
در سراسر کشـور مراجعه کنند. برگزاری مزایــده صرفاً از طریق سامانه 
مــزایده الکترونیک دولت به آدرس فوق بوده و ارائــه پیشنـهاد قیمت 
نــیز از ایــن طــریق انــجام می شود؛ لذا تمامی شـرکت کنندگان در 
مزایده می تواننـد از 26 مهرماه به نشـانی eauc.setadiran.ir مراجعه 
و با اسـتفاده از امضاء الکترونیک، نسـبت به ثبت پیشـنهاد اقـدام کنند. 
داشـتن کد ملی برای اشـخاص حقیقـی و کد اقتصادی برای اشـخاص 
حقوقی به همراه شـماره حسـاب قابل اسـتفاده از طریق اینترنت جهت 
متقاضیان شـرکت در مزایده الزامی اسـت. بازدیـد از خودروهای مطرح 
شـده، در تمامی ایـام هفته حتـی روزهای تعطیـل در بازه زمانـی تعیین 
شـده )26 مهـر تـا اول آبـان 1401( از سـاعت 8 الـی 19 امـکان پذیر 
اسـت. زمان رمزگشـایی مزایـده فـوق العـاده 566 خوروهـای خارجی 

سـوم آبان خواهـد بود.
• استانداردهایی برای ورود خودروهای خارجی

سـید مهدی اسـلام پنـاه رییس سـازمان ملـی اسـتاندارد ایران اسـت. 
وی صحبـت از اسـتانداردهایی بـرای ورود خودروهـای خارجـی کرد و 
اذعان داشـت: در خصـوص اسـتانداردهایی کـه تولیدکننـدگان خودرو 
برای تولیـدات داخلی خـود باید رعایـت کننـد، پیش تر مواضـع خود را 
صریح و روشـن اعلام کرده ایم و محکـم در جهت احقـاق حقوق مردم 
ایسـتاده ایم. وی افـزود: خودروهایی اجـازه واردات به کشـور را خواهند 
یافت کـه بـه طـور حتـم بتواننـد اسـتانداردهای 85 گانـه مدنظـر این 
سـازمان را پاس کنند. اسـلام پناه خاطرنشـان کـرد: اینکه بـا در پیش 
گرفتن این سیاسـت تیـراژ تولیـد مدنظر امسـال خودروسـازان محقق 
می شـود یا خیر، بحث دیگری اسـت، امـا مطلعیم خودروسـازان و همه 
تـلاش خـودرو را به منظور ارتقـای کیفی تولیـدات به کار بسـته اند. وی 
با اشـاره به پـروژه جدید ایران خـودرو بیان داشـت: در این پروژه سـعی 
شـده که حرکـت تحولـی طراحی، سـاخت و صنعتی سـازی در دسـتور 
کار باشـد و امیدواریم این خـودرو با پاس کـردن الزامـات کارخانه ای و 
اسـتانداردهای 85 گانه بتواند زمینه جبران عقب ماندگی های گذشـته و 
تأمین رضایت مشـتریان را فراهم کند. وی ادامـه داد: تاکید مدیرعامل 
ایران خودرو نیـز ناظر بـر ادای حـق النـاس، جبـران عقب ماندگی ها و 
تأمین رضایت مشـتریان اسـت. رئیس سـازمان ملـی اسـتاندارد ایران 
تصریح کرد: ایـن جریان مهندسـی و نـگاه جدیـد، نوآورانـه و خلاقانه 
به تولید می توانـد اتفاقات جدیدی در صنعت خودروسـازی کشـور رقم 
بزنـد. وی گفت: همـه تلاش نظـام اسـتاندارد و تأیید صلاحیت کشـور 
نیز پافشـاری بر اقدامات کیفـی و مطالبه کیفیت مؤثر اسـت تـا ارتقای 

تولیـدات داخلی رقـم بخورد.

 یلـدا توکلـی  صحبـت ورود خودروهـای خارجـی 
مدتی اسـت کـه بـه گـوش می رسـد و البتـه دولت 
راهکارهـای لازم برای این اقدام را محیا کرده اسـت 
امـا در ایـن میـان رییس سـازمان ملـی اسـتاندارد 
ایران صحبت از اسـتانداردهایی کرده کـه اگر وجود 
نداشـته باشـد خودروهـای خارجـی اجـازه ورود به 

کشـور را ندارند.

گزارش

رییس سازمان ملی استاندارد ایران خبر داد:

ورود مشروط!

محمدتقی فهیم منتقد سینما گفت: جریان 
فیلم سازی سابق در کشور ما در حوزه ارائه 
اثر جریان ساز شکست خورده اند و اغلب 
فیلم سازان قدیمی ما در جذب مخاطب 
موفق نیستند، اینجا است که اگر با یک 
مدیریت درستی روبه رو باشیم حتماً می توانیم 
مسیر سینمای کشور را با جوانان و از همین 

جشنواره ها تغییر دهیم.
می تواند  کوتاه  فیلم  فهیم:   •
فیلم سازی  جریان  نجات دهنده 

کشور باشد
سی ونهمین جشنواره فیلم کوتاه تهران در حال 
برگزاری است، محمدتقی فهیم منتقد سینما 
در حاشیه اکران فیلم ها در این جشنواره گفت: 
فیلم کوتاه شالوده سینما است، اگرچه سینمای 
بلند حاکم بر جریان و شریان های اصلی سینما 
است؛ اما واقعیت این است که فیلم سازان مهم 
و مطرح که حرف جدیدی برای گفتن داشتند 
از بدنه فیلم کوتاه آمده اند، اگر بخواهیم چند 
فیلم سازان برتر از سینمای ایران نام ببریم، 
از این مسیر وارد دنیای سینما شده اند و این 

نشان دهنده اهمیت این قالب تولیدی است.
وی ادامه داد: فیلم کوتاه به لحاظ کمی دارای 
انرژی و حجم زیاد و محیط مناسبی برای 
تجربه است، تجربه نه به معنای سینمای 
تجربی به این معنا که در فیلم کوتاه فیلم ساز در 
حال تجربه ساخت است. این منتقد سینما ادامه 
داد: در ایران فیلم ساز از دو باب ظرفیت بسیاری 
دارد، اول ظرفیت استعداد درونی خودش و دوم 
ظرفیت بالفعل امکانات برای تولید فیلم مانند: 
جغرافیا، فرهنگ، تاریخ، اقوام مختلف و تنوع 
در این گونه موارد که در کمتر کشوری وجود 
دارد؛ وقتی این ظرفیت را در اختیار این لشکر 
نیروی انسانی بااستعداد قرار می دهیم با زمینه 

خیلی خوب برای تولید اثر مواجه می شویم.
وی در ادامه بیان کرد: جریان فیلم سازی سابق 
و قدیمی کشور ما در حوزه ارائه اثر جریان ساز 
شکست خورده اند و اغلب فیلم سازان قدیمی ما 
در جذب مخاطب موفق نیستند، اینجا است که 
اگر با یک مدیریت درستی روبه رو باشیم حتماً 
می توانیم مسیر سینمای کشور را با جوانان و از 
همین جشنواره ها تغییر دهیم. فهیم تصریح 
کرد: مثلًا یکی از مواردی که امسال در 
جشنواره فیلم کوتاه اتفاق افتاده نکته ای است 
که سال هاست توسط منتقدین گفته می شود 
و آن مسئله تنوع ژانر است که امسال توسط 
مدیریت این دوره جشنواره مطرح شده است. 
وی دراین رابطه توضیح داد: ژانر اصلی ترین 
پایه سینما است و همه کشورهایی که سینمای 
مطرحی دارند به آن توجه می کنند، برای مثال 
کشور هند جدا از تنوع به فضای فیلم سازی 
به مخاطب هم توجه کرده و برای آمدن آن 
به سالن های سینما تلاش می کند. این تنوع 
ژانر از اتفاقات قابل دفاع و امیدوارکننده این 
دوره است و کاری است که باید سال ها قبل 

اتفاق می افتاد.
منبع: فارس

سپاهان طوفان به پا کرد
غوغای »مورایس« و شاگردان در روز ابقا مدیرعامل؛

لیز تراس نخست وزیر بریتانیا استعفا کرد. او در سخنرانی عمومی 
در مقابل دفتر نخست وزیری گفت از رهبری حزب محافظه کار، 
استعفا می کند اما تا زمان انتخاب رهبر جدید حزب، به صورت 
موقت در سمت نخست وزیری می ماند تا این مسوولیت را تحویل 
دهد. استعفا بعد از فشار زیاد علیه او به دلیل شکست برنامه 
اقتصادی اش روی داد. این برنامه اقتصادی منجر به بحران و 
تنش در بازارهای بریتانیا و تورم کم سابقه در این کشور شد. 
استعفا در روز 45 از آغاز به کار لیز تراس به عنوان نخست وزیر 
اعلام شد. لیز تراس رکورددار کمترین دوره نخست وزیری در 
تاریخ بریتانیاست. استعفا و برکناری 2 وزیر خزانه داری و کشور 

نیز باعث فشار زیادی بر لیز تراس شد. در کمتر از دو ماه نخست 
وزیری لیز تراس، اختلاف نظر شدیدی درباره برنامه اقتصادی 
او وجود داشت و همین عامل باعث انتقادات شدید داخلی علیه 
وی شد. استعفای لیز تراس از نخست وزیری، پیش بینی می شد. 
استعفای تراس بعد از گذشت چند روز از عذرخواهی وی بابت 
اشتباهات اقتصادی اش روی داد. این عذرخواهی بعد از عقب 
نشینی از طرح اقتصادی صورت گرفت که منجر به بحران و هرج 
و مرج در بازارها شد. او پیش از این ضمن عذرخواهی، استعفا را 
رد کرده بود اما امروز آن را اعلام کرد. همزمان تورم 12 ماه اخیر 
در بریتانیا به رقم کم سابقه 10.1 درصد رسید که بالاترین رقم 

در 40 سال اخیر است. تراس در جلسه پرتنش پارلمان گفته بود 
او تنها کمتر از دو ماه در سمت نخست وزیری است و توانست 
در این مدت سقفی برای قیمت های قبض های انرژی قرار دهد. 
وی افزود: بابت اشتباهات در گذشته، عذرخواهی می کنم اما اقدام 
صحیح در این شرایط، انجام تغییرات است. نظرسنجی های جدید 
هم نشان داد افکار عمومی بریتانیا علیه لیز تراس است. براساس 
نتایج مرکز اپسوس که چهارشنبه منتشر شد نشان داد 53 درصد 
از رأی دهندگان بریتانیا معتقدند نخست وزیر باید استعفا دهد و 
80 درصد از انها هم دولت را عامل افزایش هزینه های زندگی 

می دانند.

نخست وزیر بریتانیا بعد از 45 روز استعفا داد

مستعجل ترین مستأجر



 مریم یادگاری  بسیاری از کالاهای اساسی در سطح 
بازار چند نرخی عرضه می شوند و با توجه به اینکه دولت 
وعده کاهش قیمت برخی اقلام مصرفی را داده اما 
همچنان در سطح بازار این قیمت ها بالا است و به نظر 
می رسد نظارت درستی هم بر روی آن انجام نمی شود.

• متضرر اصلی گرانی مردم هستند
اصـلاح نظـام یارانـه ای در کشـورمان متأسـفانه بـا 
کالاهایی آغاز شـد که قـوت روزانه به شـمار می رود، 
یعنی ایـن کالاهـا نقـش بسـزایی در تأمیـن حداقلی 
نیازهایی دارند که بخشـی از سلامت جسـمانی مردم 
وابسـته به آن اسـت و هیچ گاه بـا گرانی مـواد غذایی، 
تقاضـای خریـد ایـن نـوع کالاهـا کـم نمی شـود. 
ازایـن رو بازهـم تقاضـا در بـازار مـواد غذایـی وجـود 
دارد بـرای همین جزئی تریـن افزایش قیمـت در بازار 
مصرفـی مـواد غذایـی به طـور مسـتقیم در زندگـی و 
معیشـت اقشـار مختلف جامعه تأثیر می گـذارد و تورم 
بیـش از انتظـار در بـازار مـواد غذایـی وضعیت سـبد 
معیشـت و تأمین مـواد داخـل آن را برای مردم بسـیار 
سـخت می کنـد. البته نکتـه جالـب و دردنـاک در این 
میان این اسـت کـه وقتی قـرار اسـت کالایـی گران 
شـود اول نایاب می شـود و به نظـر می رسـد وقتی که 
دولـت و بخش خصوصـی بر سـر قیمت یـک کالا به 
توافـق نمی رسـند، یکـی از رایج تریـن شـیوه های 
افزایـش قیمـت آن کالا کمیـاب و نایـاب شـدن و به 
دنبـال آن گرانی اسـت، به طوری که وقتـی کارخانه ها 
و دولـت برای سـر افزایـش قیمـت کالایی بـه توافق 
نمی رسـند، بلافاصلـه شـرکت ها، عرضـه تولیـدات 
خـود را بـه بـازار کاهـش می دهنـد و قیمـت کالا بـه 
دلیـل کاهـش عرضـه، رونـد افزایشـی پیـدا می کند 
بـه عبارتـی می تـوان گفـت کـه کارخانه هـا تولیدی 
از ایـن شـیوه بـرای تحت فشـار قـرار دادن دولـت 
اسـتفاده می کننـد. امـا زمانـی کـه دولـت بـا افزایش 
قیمـت کالا موافقـت می کنـد، بلافاصلـه عرضـه آن 
نیـز در بازار زیاد می شـود ولی بسـیاری از افـراد از این 

موقعیـت سوءاسـتفاده کـرده و کالا را بـه هـر قیمتی 
کـه می خواهنـد می فروشـند و مصرف کننـدگان را 
تحت فشـار قـرار می دهـد به طوری کـه مصرف کننده 
ناچار می شـود حتـی درزمانـی کـه قیمت کالا رسـماً 
افزایـش نیافته اما عرضه آن محدودشـده اسـت، کالا 

را بـه چنـد برابـر قیمت منطقـی تهیـه کند.
• بیم می رود کاهش نرخ تورم، نرخ بهره را 

افزایش دهند
مسـعود خوانسـاری رئیـس اتـاق بازرگانـی، صنایـع، 
معـادن و کشـاورزی نیـز چنـدی پیـش در خصـوص 
افزایـش قیمت هـا در بـازار گفـت: افزایـش قیمـت و 

کمبـود کالاهـای اساسـی در بیشـتر کشـورها وجود 
دارد و به افزایش نرخ تـورم دامن زده اسـت و این بیم 
وجـود دارد که کشـورهای سـرمایه دار بـرای کاهش 
نـرخ تـورم، نـرخ بهـره را افزایـش دهنـد کـه همین 
مسـئله موجب ایجاد رکـود در اقتصاد جهانـی خواهد 
شـد و بـه همیـن دلیـل بانـک جهانی اعـلام کـرد از 
ابزارهایی مثـل تزریق پول بیشـتر در زنجیـره عرضه 

به جـای افزایـش نـرخ بهـره اسـتفاده کنند.
• اینکه دولت قیمت را برمبنای ۱۴۰۰ نگه 

دارد انتظار نادرستی است
لطـف الله سـیاهکلی نماینـده مـردم قزویـن و عضـو 

کمیسـیون صنایـع و معـادن مجلـس هـم، در رابطه 
بـا سرنوشـت اقـدام جبرانـی دولـت بـرای حمایـت 
معیشـت خانوارها پس از اجرای طرح حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانـی، پیش ازایـن گفـت: وقتـی دولـت ارز ۴۲۰۰ 
تومانـی را حـذف می کنـد نمی شـود انتظـار داشـت 
که تنها ۴ قلـم کالا گران شـود، مثـلًا آرد یک کالای 
پایه اسـت، روغن و شـکر هـم کالاهای پایه هسـتند 
وقتی نـرخ آرد تغییر می کند تا شـیرینی و بیسـکوییت 
و ماکارونـی هم تغییـر می کنـد یـا روغـن و شـکر هم 
همین طـور. بنابراین این انتظـاری که بعضـی افراد از 
دولت دارنـد که فقط نـرخ ۴ قلم کالا تغییـر کند، حتماً 

غلط اسـت. وی ادامـه داد: همین طـور ایـن انتظار که 
دولت بتوانـد قیمـت را برمبنـای ۱۴۰۰ نگـه دارد هم 

انتظار نادرسـتی اسـت.
• قیمت گذاری های نادرست

امیـن حسـین رحیمـی وزیـر دادگسـتری امـا در این 
میان نظـری متفـاوت دارد و اعلام کـرده نرخ گذاری 
متعـدد بـر روی کالاهـای مصرفـی ممکـن اسـت 
ناشـی از قیمت گـذاری از مسـیرهای نادرسـت باشـد 
و یـا مسـئولان تعزیـرات از چنیـن نرخ گـذاری مطلع 
نباشـند در غیر این صـورت اگر شـکایتی در خصوص 
گران فروشـی باشـد، حتمـاً بایـد مـورد رسـیدگی و 

برخـورد جـدی قـرار گیرد.
وی ادامـه داد: اگـر تولیدکننـده ای خـارج از قیمـت 
تعیین شـده بـر روی کالایـی، برچسـب بزنـد و یـا 
فروشـنده ای خـارج از قیمـت تعیین شـده اقـدام بـه 
فـروش کالا کند؛ مرتکب گران فروشـی شـده اسـت. 
وی در مـورد اولتیماتـوم قیمت گـذاری کالاهـای 
اساسـی از سـوی وزارت دادگسـتری گفـت: تمـام 
کالاهایی که مـردم خریـداری می کنند قیمـت آن ها 
در سـامانه ۱۲۴ وزارت صمـت ثبت شـده و همـان 
قیمت مـلاک اسـت. وزیـر دادگسـتری بـا اشـاره به 
ثبـت گران فروشـی در سـامانه ۱۲۴، تأکیـد کـرد: 
بیـش از ۵۲ هـزار کالا در اجـرای مصوبـه ۱۸ خـرداد 
قیمت گـذاری شـده و وزارت صمـت هـم قیمت هـا 
را تأییـد کـرده اسـت، اگـر هـر ذینفعـی بخواهـد 
قیمت هـا را اصـلاح کنـد بایـد از سـازمان حمایـت 
مصرف کننـدگان و تولیدکننـدگان اجـازه بگیـرد تـا 
بتوانـد بـر روی قیمت هـای درج شـده اصلاحاتـی را 
ایجاد کننـد. رحیمی در ادامـه تأکید کرد: تـا زمانی که 
قیمـت کالاهـا در سـامانه اصلاح نشـده باشـد ملاک 
نرخ گـذاری مصـرف کالا همـان مبلـغ ثبت شـده در 
سـامانه ۱۲۴ وزارت صمـت اسـت، درواقـع اجـرای 
مصوبـه تنظیـم بـازار »ثبـت قیمـت کالا در سـامانه 

وزارت صمـت« اسـت.
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رئیس انجمن مینی گلف فدراسیون گلف کشور با اشاره به ظرفیت های مینی اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

گلف در کشور، گفت: ایران با داشتن زمین های مینی گلف با استاندارد جهانی 
آمادگی میزبانی مسابقات جهانی و آسیایی را به بهترین شکل ممکن دارد.

احمدرضا دلیران فیروز در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به حضورش در کمیته 
رسانه فدراسیون جهانی مینی گلف به عنوان نماینده قاره آسیا، اظهار کرد: 
امیدوارم مسابقات قهرمانی مینی گلف آسیا در سال ۲۰۲۳ با حضور تمامی 
اعضاء برگزار شود. البته کمیته رسانه فدراسیون جهانی تلاش زیادی برای 
پوشش فعالیت های مینی گلفی قاره کهن در رسانه های بین المللی و فضای 

مجازی دارد.
وی افزود: در این جلسه کمیته رسانه فدراسیون جهانی که با حضور 

نمایندگانی از کشورهای آمریکا، سوئد، آلمان، اتریش، لهستان و غنا و 
جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، در رابطه با پوشش رسانه ای مسابقات 
بین المللی مینی گلف و به خصوص مسابقات جهانی سال ۲۰۲۳ که به 
میزبانی اوپسالا سوئد برگزار می شود و همچنین انتشار اخبار مینی گلف در 
رسانه های ورزشی جهان و همچنین تقویم اجرایی سال ۲۰۲۳ تبادل نظر 
شد. دلیران فیروز تصریح کرد: اکنون ۱۳ کشور قاره آسیا از جمله ایران، چین، 
ژاپن، امارات، کره جنوبی، تایلند، هند، مالزی، مغولستان، نپال، سنگاپور، 
تایوان و ویتنام به عنوان عضو رسمی فدراسیون جهانی مینی گلف هستند و 
امیدوارم مسابقات قهرمانی مینی گلف آسیا در سال ۲۰۲۳ با حضور تمامی 

اعضاء برگزار شود.

رئیس انجمن مینی گلف فدراسیون گلف کشور اعلام کرد:

اصفهان؛آمادهمیزبانیمسابقاتجهانیمینیگلف

 پریسـا جمـدی  می خواهیـد 
برای همیشه از شـر سوسک های 
مزاحـم خـلاص شـوید؟ در ایـن 
باشـید.  همـراه  مـا  بـا  مقالـه 
سوسـک ها همـه جـا هسـتند و 
حضورشـان در محیـط زیسـت 
کاملًا طبیعی سـت. این حشـرات 
مـوذی بـه راحتـی تکثیـر شـده و 
رشـد می کننـد و از بین بردنشـان 
کار دشواری سـت. بـه همیـن 
دلیـل ممکـن اسـت بخواهیـد با 
روش های از بین بردن شـان آشـنا 

شـوید.
به گفتـه متخصصـان ایـن حوزه، 
می توانید با ۵ روش خانگی آسـان 
بـا وسـایلی کـه در هـر خانـه ای 
پیـدا می شـود، از شـر سوسـک ها 
و حشـرات موذی خلاص شـوید. 
بـرای اینکـه بـه طـور دائمـی از 
شـر سوسـک ها خـلاص شـوید، 
می توانیـد از تفالـه قهـوه، مـواد 
شـوینده ظروف و ... استفاده کنید. 
از آنجایـی کـه پیشـگیری بهتر از 
درمـان اسـت، در ابتـدا راه هـای 
جلوگیـری از ورود ایـن حشـرات 
موذی به خانـه را به شـما آموزش 

خواهیـم داد.
و  شناسـان  گفتـه حشـره  بـه 
متخصصیـن، بـرای رهایـی از 
شـر سوسـک ها، لزومـاً نیـازی به 
استفاده از مواد شـیمیایی و سموم 
قوی نیسـت. در اینجا قصـد داریم 
پنج روش خانگـی و طبیعـی را به 

شـما معرفـی کنیـم.
۱. شـکر و بوراکس: بوراکس برای 
از بیـن بـردن سوسـک ها بسـیار 
مؤثـر اسـت، ایـن مـاده بـه آرامی 
باعـث خشـک شـدن اسـکلت 
بیرونی حشـرات شـده، و بـا تأثیر 
بـر سیسـتم گوارشی شـان، آن ها 

را از بیـن می بـرد.
۲. روغـن نعنـاع: روغـن نعنا یکی 
از معروف تریـن مـواد بازدارنـده از 
ورود حشـرات و سوسک می باشد، 
و تأثیر مثبتی در رهایی از شـر این 

آفات مـوذی دارد.
۳. مایـع ظـرف شـویی: ممکـن 
اسـت تا بـه حال بـه معجـزه تأثیر 
مایع ظرفشـویی برای از بین بردن 
لکه هـای روی فـرش و پارچه پی 
برده باشـید. حـال وقت آن اسـت 
کـه تأثیـر آن بـر روی حشـراتی 
همچون سوسـک را نیـز آزمایش 

کنیـد.
۴. تفالـه قهـوه: می دانیـد کـه 
می تـوان از تفاله قهوه بـرای تمیز 
کردن وسـایل خانه اسـتفاده کرد؟ 
و اینکـه تفالـه قهـوه حتـی برای 
گیاهـان نیـز مفیـد اسـت؟ حتـی 
می توانیـد از تفاله هـای قهـوه 
خـود بـرای دور کردن سوسـک و 
حشرات اسـتفاده کنید. عطر تفاله 
قهوه سوسـک ها را به خـود جذب 
می کنـد و در نتیجـه بـه راحتـی 
می تـوان آنهـا را بـه دام انداخـت.

۵. آب لیمو: آب لیموترش به دلیل 
ترش بـودن بوی شـیرین را از بین 
می بـرد و بـه همیـن دلیـل گزینه 
مناسـبی بـرای دفـع سوسـک و 
حشـرات اسـت. توصیه می شـود 
موقـع طـی کشـیدن محـل مورد 
نظـر با مـواد شـوینده، ابتـدا ۲ تا ۳ 
قاشـق لیموترش را بـا آب مخلوط 
کـرده و بـا آن زمین را تمیـز کنید.
www.homesandgardens.
com/kitchens/how-to-
get-rid-of-cockroaches
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رهایی از شر سوسک 
برای همیشه!

 روش های طبیعی برای خلاصی
 از حشرات

اتمام حجت  وزیر دادگستری با تولیدکنندگان و فروشندگان؛

قیمتهایدستوریهشدارگرفتند!

 امیرمیریـان  در روزهای اخیـر حجم حمایـت علنی دولـت آمریکا 
از اغتشاشـگران در مقایسـه با گذشـته کم سـابقه بوده اسـت. رئیس 
جمهـور، معـاون اول، مشـاور امنیـت ملـی و وزیر امـور خارجـه چهار 
مقام ارشـد دولـت آمریکا هسـتند کـه نـه تنها اعـلام حمایـت علنی 
بلکـه بـا نماینـدگان اغتشاشـگران دیـدار کـرده و به صورت رسـمی 
اعـلام کرده اند کـه بـه دنبـال گسـترش کمک ها بـه اغتشاشـگران 
هسـتند. حتـی »بـاراک اوبامـا« نیز بـه صحنـه آمـده و گفته اشـتباه 

کـرده کـه از عوامـل فتنـه ۸۸ حمایت علنی نداشـته اسـت.
• اوباما و سیاست خالی کردن پشت معترضین

در جریـان اعتراضات مردمی سـال ۲۰۰۹ میـلادی، جمهوریخواهان 
ایـالات متحـده واکنـش »کنـد و باتاخیـر« دولـت اوباما بـه خیزش 
»جنبـش سـبز« را محکـوم کردنـد و آن را نوعـی رفتار تـوأم با ترس 
و بـدون هیـچ خاصیـت، یـا بـه اصطـلاح »میلکوتاسـت« خواندنـد. 
در جریـان کارزار انتخابـات ریاسـت جمهـوری سـال ۲۰۱۲ میلادی 
ایالات متحـده نیز »میت رامنـی« نامزد جمهوریخواهـان، رقیب خود 
اوبامـا را بـه دلیل سیاسـت های احتیـاط آمیـزش در قبـال اعتراضات 
مردمی ایـران، به بـاد انتقـاد گرفـت و گفت کـه او در نحـوه مدیریت 
سیاست خارجی کشور، بسـیار ضعیف عمل کرده اسـت. این انتقادات 
از عملکرد دولـت اوبامـا در حالی انجام می شـد که جو بایـدن در تمام 
آن دوران، معـاون اوباما بـود. گفته می شـود در آن زمـان اوباما اعلام 
کـرد کـه از اعتراضات ایـران حمایـت نمی کند چـون در سـال ۱۹۵۳ 
سـازمان سـیا دولت ملی گـرا »محمـد مصـدق« را سـرنگون کرده و 
او اکنـون می خواهد به مـردم ایران نشـان دهـد که بـه حاکمیت این 
کشـور احترام می گـذارد. ضمـن اینکه در داخـل ایران نیـز معترضین 
خواسـتار حمایت آمریکا نیسـتند چـون معتقدنـد حمایت آمریـکا آنها 

را از چشـم مـردم ایـران می اندازد.
• اختلاف نظـر مقام هـای کاخ سـفید دربـاره حمایـت 

علنـی از اعتراضـات ایـران
همچنیـن گفته شـد در آن مقطع مقام های کاخ سـفید دربـاره حمایت 
علنـی از اعتراضات ایـران اختلاف نظر داشـتند و برخی بـر این عقیده 
بودند کـه حمایت علنـی رئیس جمهـور آمریکا از فعالان جنبش سـبز 
ممکن اسـت این فعـالان را بی اعتبار کنـد. یکی دیگـر از نگرانی های 
دولـت اوبامـا در آن زمـان، از دیـد حامیانش تـرس اوباما بود. مسـئله 
اینکـه حمایت واشـنگتن از اعتراضـات مردمی ایـران نتیجه معکوس 
داشـته باشـد و نه تنها منجر بـه برخورد شـدیدتر بـا معترضـان گردد 
بلکـه بـه تهـران بهانـه ای بدهـد تا یـک قـدرت خارجـی را مسـئول 
وقایـع داخلـی ایـن کشـور و تظاهـرات بدانـد. امـا در میان همـه این 
دلایـل، کارشناسـان معتقـد بودنـد یکـی از دلایـل حمایـت نکردن 
دولـت آمریـکا آر اعتراضـات سـال ۲۰۰۹ ایـران، امیـدواری اوباما به 
رسـیدن به توافق هسـته ای بـا دولت ایـران بـود. نکته ای کـه »جان 
کـری« وزیـر امورخارجـه وقت آمریـکا هم بـه آن اشـاره داشـت. اما 
ادر ادامـه بایـد گفـت شـاید کسـی که تحـولات تلخ و شـیرین سـال 
۸۸ از جملـه مواضـع چهره های سیاسـی، رویکـرد رسـانه ها و دخالت 
دولت های خارجـی در اتفاقات تلخ بعـد از انتخابات ریاسـت جمهوری 
را به چشـم خود دیده و با گـوش خود شـنیده باشـد، هیچ وقت فکرش 

را هـم نمی کـرد روزی اوبامـا، رئیس جمهور اسـبق آمریکا کـه در اوج 
تحـولات سـال ۸۸، ریاسـت جمهوری ایـن کشـور را برعهده داشـت 
و اظهارنظرهـای او و دیگـر اعضـای دولـت دموکراتـش درحمایـت 
از ناامنی هـای خیابانـی شـهرهای ایـران در حافظـه تاریخ ثبت شـده 

اسـت، روزی که از قضـا همین روزهـا باشـد در اظهارنظـری عجیب 
ادعا کند در سـال ۸۸ به طـور علنی از اغتشاشـگران حمایـت نکرده و 

از این بابت پشـیمان اسـت!
• بایدن و سیاست حمایت گسترده از اغتشاشگران

 ایـن روزهـا رئیس جمهـور امریکا، مجلـس نماینـدگان امریـکا مرتباً 
از اغتشاشـگران حمایت کننـد، بیانیه و پیـام می دهند و مـی گویند در 
کنـار شـما هسـتیم. حتـی امریکایی هـا اعـلام می کنند که مـا فلان 
سـخت افـزار یـا نرم افـزار اینترنتـی را در اختیـار اغتشاشـگران قـرار 
می دهیم تا بـه راحتی ارتبـاط برقرار کننـد. هدف از ایـن حمایت های 
گسـترده چیسـت؟ شـاید یکی از دلایل انها وضعیت مبهـم مذاکرات 
برجـام و ماهـی گرفتـن آنهـا از آب گل آلود اسـت. واشـنگتن تا پیش 
از آخریـن دور مذاکـرات در ویـن بـرای احیـای برجـام مصر بـود و با 
هماهنگـی کامـل اتحادیه اروپـا در قالـب ایفـای نقش پلیـس خوب 
و پلیـس بـد سـعی داشـتند توافـق هسـته ای را حاصـل کننـد امـا با 
پافشـاری ایران بر گـذاره رفع تحریم هـا و اخذ تضمین، انها نتواسـتند 
کار خـود را به پیش ببرند و در شـرایطی کـه در برابر دسـت برتر ایران 
در مذاکـرات، چـاره ای پیـش رو نمی بیننـد، قصـد دارنـد از طریـق 
تحریک افـکار عمومی و دعوت بـه آشـوب در ایران یک اهرم فشـار 
برای خودشـان دسـت و پا کننـد. آنـان هیچ چـاره ای ندارند جـز آنکه 
اسـلحه بـدون گلولـه تحریـم را بـار دیگـر به سـمت مـردم حکومت 

ایـران نشـانه بروند.
• تحریم ها ابزاری غیرکارآمد!

گفتنی اسـت تحریم هـا طبق اذعـان افـرادی نظیـر »ریچـارد نفیو« 
کـه از معمـاران سیاسـت های تحریمـی محسـوب می شـوند بـرای 
اینکـه بتواننـد بـه شـکل برگ هـای چانـه زنـی در مذاکـرات مـورد 
اسـتفاده طرف هـای غربـی قـرار بگیرنـد بایسـتی از طریـق ایجـاد 
»نارضایتی هـای عمومـی« و بـا ایجـاد شـکاف عظیـم میـان ملـت 
و حکومـت و تهدیـد بـه برانـدازی، محاسـبات مسـئولان حکومـت 
را عـوض کـرده و آن هـا را بـرای اعطـای امتیـاز تحـت فشـار قـرار 
دهنـد. در همین راسـتا بود کـه سـخنگوی وزارت خارجـه آمریکا روز 
گذشـته اعلام کرد کـه توافق هسـته ای ایـران در حال حاضـر تمرکز 
واشـنگتن نیسـت و اذعان کرد دولت این کشـور درعوض بـر حمایت 
از اغتشاشـگران در ایران متمرکز اسـت. وزارت خزانه داری آمریکا هم 
در جدیدتریـن اقدام خـود اعلام کرد اسـامی هفت مقـام از جمله وزیر 
ارتباطـات ایـران را در فهرسـت تحریم هـا قـرار داده اسـت. پیش تـر 
هـم وزارت خزانـه داری آمریـکا پلیـس امنیـت اخلاقـی ایـران را به 
»خشـونت علیـه زنـان« متهـم کـرده و آن را درفهرسـت تحریم هـا 

قـرار داده اسـت.
• بازی با مهره برجام و آشـوب برای شـطرنج انتخابات 

ه کنگر
شـاید دلیل دیگـر بایـدن بـرای حمایـت از اغتشاشـاگران این باشـد 
که دموکرات هـا بـه زودی وارد انتخابـات کنگره می شـوند درحالیکه 
مقابـل ایـران و موضـوع برجـام نتوانسـته اند امتیـازی کسـب کننـد 
اما در آن سـوی ماجـرا ترامپ بـا حمایـت علنـی از اغتشاشـگران در 
افـکار عمومـی داخـل آمریـکا، خـودش وجمهوریخواهـان را بیشـتر 
از دموکرات هـا قاطع تـر در برابـر حکومـت ایـران نشـان داده اسـت. 
طبیعـی اسـت که بایـدن بـا ایـن اوضـاع و احـوال با بـازی نمایشـی 
حمایت ازاغتشاشـگران به دنبـال کارتبلیغاتـی درداخـل آمریکا برای 

انتخابـات کنگـره هم هسـت.
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